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CLÁSICOS MUNDIALES
Colección de referencia
Eduardo Escalada-Goicoechea

SUBASTA PÚBLICA Y ONLINE | LIVE AND ONLINE AUCTION

Jueves, 27 febrero 2025 | Thursday, February 27th, 2025

15.00 horas | 3 pm

Lotes 2001-2614 | Lots 2001-2614

CONTACTO | ENQUIRES

Tel. Tel. +34 910 773 236 / +34 932 018 733

Whatsapp +34 636 402 074

info@soleryllach.com

EXPOSICIÓN | VIEWING

Calle Beethoven 13, Barcelona

24-27 febrero

9.00-13.30 / 15.00-17.30 horas

February 24th-27th

9 am - 1.30 pm / 3 pm - 5.30 pm





Eduardo Escalada-Goicoechea nacido en Madrid en 1952, está 
casado y tiene cuatro hijos y cuatro nietos. Cursó los estudios 
de Ciencias Económicas y Empresariales en la Universidad 
Complutense de Madrid. Su interés por la filatelia comenzó a los 
nueve años cuando estudiaba en el colegio en Burdeos, afición 
que no ha abandonado nunca desde entonces.

En su etapa juvenil comenzó a formar una colección de sellos 
clásicos usados de todo el mundo escogiendo, siempre que tuvo 
la oportunidad, los matasellos limpios y singulares junto con sus 
variedades de color, papel y dentado, destacando los de España 
y sus Colonias, así como los de Hispanoamérica. Con el paso del 
tiempo, en 1983 transformó su pasión por el coleccionismo de sellos 
en su actividad profesional como director del Gabinete Filatélico 
de Madrid, cargo que sigue desempeñando en la actualidad.

Pertenece a las asociaciones profesionales ANFIL, IFSDA y AIEP, así como a las sociedades filatélicas 
de Madrid desde 1979 SOFIMA, “Collectors Club” de Nueva York y “Royal Philatelic Society of London” 
(FRPSL). Es miembro de número de la Real Academia Hispánica de Filatelia e Historia Postal publicando 
para su ingreso en 1992 un trabajo de investigación inédito sobre la Organización del Correo Carlista 
(1873/1876). Es jurado internacional FIP, habiendo participado desde el año 2000 en el Grupo de 
Expertos en diez exposiciones mundiales e internacionales y preside la “Comisión para la Defensa 
contra las Falsificaciones” de FESOFI, actuando desde el año 2010 como Jurado Experto en todas las 
ediciones de las Exposiciones Filatélicas Nacionales. Ha publicado numerosos trabajos en revistas 
especializadas en España y en el extrajero. En 2023 fue distinguido por el Ministerio de Transportes 
con la Medalla de Oro al Mérito Filatélico.

A continuación ponemos a la venta su colección de referencia de clásicos mundiales hasta 1880, 
donde podrán apreciar la calidad del material ofrecido con sellos escogidos a lo largo de los últimos 
cuarenta años.

Josep Soler Antich,
A.I.E.P.

Academia Hispánica de Filatelia e Historia postal
Académie Européenne de Philatélie

EDUARDO ESCALADA-GOICOECHEA



1st The starting price is expressed in Euros and it is the lowest price at 
which a lot can be awarded. This price must be considered a reserve 
price, and it will not be decreased.

2nd The hammer price will be increased by a 22% commission/buyer’s 
premium, for auction rights (18,18%) and VAT (21%) plus shipping and/
or insurance.

3rd If you are unable to attend the Auction personally, please send 
us your commission bids as soon as possible. Lots are not necessarily 
sold for the amount of your bid, but at the lowest available price. For 
instance, if you bid € 3.000 for a lot with a starting price of € 1.000 and 
the highest bid below yours is € 1.500 the lot will be awarded to you 
for € 1.600. If there are two identical bids, the one received first and 
the bids received through our website and other platforms are given 
priority. Some lots may have a reserve price imposed by the vendor.

4th Bids must be made in EUROS. Bids in any other currency will 
be converted to EUROS. Payments have to be made in EUROS. The 
amount received in another currency, will be subject to the daily Bank 
exchange rate.
Bidding scale will only apply during the auction. Bids placed before the 
auction will be free. Bidding scale:

5th Payments for lots awarded are due upon receipt of invoice. Upon 
receipt of payment, we will despatch the material by mail unless 
otherwise requested.

6th Soler y Llach reserves the right to group together two or more lots 
in this Auction and to withdraw a lot or lots from this Auction at its 
discretion.

7th Soler y Llach reserves the right to admit or refuse a customer 
entrance to the auction room as well as the right to refuse a written or 
online  bid. The Auctioneer will regulate the bidding. In the event of any 
dispute, his decision is final.

8th  AUTHENTICITY. All lots sold through Soler y Llach are guaranteed 
to be genuine. Any claim in this respect must be brought to the 
attention of Soler y Llach within 30 days of the Auction date. The buyer 
loses his right to file claims after this period. If an extension is required, 
Soler y Llach must be informed within 20 days of the auction date. The 
result of the expertise must be brought to the attention of Soler y Llach 
within 3 months of the Auction date. 

9th The lots will be auctioned in their present condition, and no 
claims will be accepted for restorations or damages. Even though the 
descriptions have been done very thoroughly, the buyers will have 
to make sure before the Auction that these descriptions correspond 
to their personal opinion about the lot. In any case, no claims will be 
accepted after 30 days of the Auction date 

10th Multiple lots and collections cannot be returned. We recommend 
a thorough examination
to have a complete knowledge of its contents.

1º La puja inicial es en Euros y es el precio mínimo al que puede 
adjudicarse cada lote. Este precio actua como reserva y no se puede 
adjudicar por debajo 

2º Al precio de adjudicación se le añadirá un 22% de comisión, en 
concepto de derechos de subasta (18,18%) e IVA (21%) más los gastos 
de envío y/o seguro.

3º Si no puede asistir personalmente a la Subasta, envíe sus ofertas tan 
pronto como sea posible. Los lotes son vendidos al precio más barato 
posible y no al importe de puja. Por ejemplo, un lote de 1.000 € que Vd. 
puja 3.000 € y la oferta más alta anterior a la suya es de 1.500 €, se le 
adjudicará a Vd. en la puja siguiente, en este caso 1.600 €. A igualdad de 
pujas, gana la recibida con anterioridad y la recibida a través de nuestra 
web oficial o cualquier otra de nuestras plataformas. Algunos lotes 
pueden tener una reserva  impuesta por el vendedor.

4º Las pujas deberán efectuarse en EUROS; cualquier puja en otra 
moneda, será convertida en EUROS. Los pagos deben realizarse en 
Euros. El importe recibido en otra moneda será sujeto al cambio del día 
de la recepción de la orden o del pago.
El cuadro de pujas solo se aplicará durante la subasta. Las pujas 
realizadas antes de la subasta serán libres. Cuadro de pujas:

5º Los compradores deberán efectuar el pago a la recepción de la 
factura. A la recepción del pago, los lotes serán enviados por correo 
siempre que el comprador no nos haya dado instrucciones distintas.

6º Soler y Llach se reserva la facultad de agrupar a su criterio dos o más 
lotes de la presente Subasta así como de retirar cualquier lote 

7º Soler y Llach se reserva el derecho de admitir o rehusar la entrada 
de un cliente a la sala de subastas así como de rehusar una oferta por 
escrito u online. El subastador es quién regula las pujas y en el caso de 
cualquier disputa entre compradores, su decisión final es la válida.

8º AUTENTICIDAD. Todos los lotes vendidos a través de Soler y Llach 
tienen garantizada su autenticidad. Cualquier reclamación al respecto 
debe ser comunicada a Soler y Llach dentro de 30 días posteriores 
a la fecha de la Subasta. El comprador pierde todos los derechos de 
reclamación después de este período. Cuando se solicite una extensión, 
se debe informar a Soler y Llach antes de transcurridos 20 días de la 
fecha de la Subasta. El resultado de la expertización se debe comunicar 
a Soler y Llach dentro de los 3 meses de la fecha de la Subasta.

9º Los lotes serán subastados en su condición actual y no se aceptarán 
reclamaciones por restauraciones o daños. Aunque las descripciones 
se realizan de manera exhaustiva, los compradores tendrán que 
comprobar, antes de la subasta, que las descripciones corresponden 
a su opinión pesonal sobre el lote. De todos modos no se aceptarán 
reclamaciones transcurridos 30 días de la fecha de la Subasta.

10º Lotes de conjunto y colecciones no pueden ser devueltos. Se 
recomienda un detenido examen para tener un completo conocimiento 
del contenido del lote.

CONDICIONES DE LA SUBASTA | SALE CONDITIONS

Up 50 €	

From 50 to 100 €	

From 100 to 200 €	

From 200 to 500 €	

From 500 to 1.000 €	

From 1.000 to 3.000 €	

From 3.000 € to 5.000 €	

From 5.000 €	

Minimum bid	 2 €

Minimum bid	 5 €

Minimum bid	 10 €

Minimum bid	 20 €

Minimum bid	 50 €

Minimum bid	 100 €

Minimum bid	 200 €

  At the auctioneer’s discretion

Hasta 50 €	

De 50 a 100 €	

De 100 a 200 €	

De 200 a 500 €	

De 500 a 1.000 €	

De 1.000 a 3.000 €	

De 3.000 € a 5.000 €	

De 5.000 € en adelante	

Puja mínima	 2 €

Puja mínima	 5 €

Puja mínima	 10 €

Puja mínima	 20 €

Puja mínima	 50 €

Puja mínima	 100 €

Puja mínima	 200 €

             A criterio del subastador



11º La puja mínima aceptada para todos aquellos lotes con precio de 
salida LIBRE es de 5 EUROS.

12º Es obligación del comprador cumplir con las disposiciones fiscales y 
aduaneras vigentes en España.

13º FACILIDADES de pago para compras superiores a 500 €. El 
comprador puede escoger pagar a la recepción de la factura el 30% de 
su importe, y el resto en un período máximo de seis meses en cuotas 
mensuales iguales. Cada final de mes, Soler y Llach cargará en la cuenta 
del comprador un interés del 0,50% sobre el saldo deudor. Los lotes 
quedarán en poder de Soler y Llach hasta su pago total. De acuerdo 
con el apartado nº 8, el comprador pierde todo derecho a reclamación 
transcurridos 20 días de la Subasta, pudiendo en este lapso de tiempo 
examinar los lotes en Soler y Llach.

14º Retrasos en el pago. Si el pago de la factura, en parte o en su 
totalidad no ha sido satisfecho por el comprador en un plazo de 30 días 
después de celebrada la Subasta, Soler y Llach se reserva el derecho 
de anular la venta y disponer del lote(s) y/o reclamar judicialmente 
la suma debida, así como los daños y perjuicios ocasionados. Soler y 
Llach cargará en la cuenta del comprador un interés del 0,50% cada 
final de mes sobre el saldo deudor, más cualquier gasto que conlleve 
la demora. El comprador que incumpla estas condiciones, no tendrá 
derecho a reclamación alguna en ninguna circunstancia.

15º. Los lotes adquiridos en las subastas de Soler y Llach pueden ser 
retirados en nuestra delegación de Barcelona (Beethoven 13 - 08021 
Barcelona), a partir del día indicado en cada catálogo y hasta 15 días 
después de la Subasta.

16º PROPIEDAD. Los lotes permanecerán propiedad del vendedor 
hasta que el pago se haya realizado totalmente, lo que incluye el abono 
de cheques o cualquier otro documento.

17º La mera participación en la Subasta implica la aceptación de las 
presentes condiciones.

18º Cualquier caso de litigio será sometido a los tribunales de Madrid.

19º El Estado Español, de conformidad con la Ley 16/1985 de 25 de 
junio de 1985 de Patrimonio Histórico Español (BOE núm. 155 de 29 de 
junio de 1985) Art. 38 y Ley 9/1993 de Patrimoni Cultural Català (DOGC 
núm. 1897 de 11 de octubre de 1993) Art. 22, tiene el derecho a adquirir 
cualquier lote al precio de adjudicación 
 
20º Soler y Llach no se hará responsable de la interrupción en la modalidad 
on-line por causas mayores o deficiencias imputables a terceros.

21º El texto que obliga a las partes implicadas en la Subasta es el 
publicado en castellano, quedando otras versiones sometidas a las 
originales en castellano.

22º Bajo ningún concepto se aceptarán devoluciones de lotes con 
certificados Comex, Graus o CEM. No se facilitarán imágenes de los 
lotes no reproducidos en el catálogo o web.

11th The lowest bid accepted for those lots with a LIBRE starting price 
is 5 EUROS

12th It is the buyer’s responsability to make himself aware of any legal 
and/or customs regulations currently in force in Spain.

13th PAYMENTS for purchases superior to 500 €. The buyer may 
choose to pay 30% of the total value upon receipt of the invoice and to 
pay the remaining balance in six equal instalments over the following 6 
months. Soler y Llach will charge interest of 0,50% on the outstanding 
balance at the end of each month. The lots will remain in the possession 
of Soler y Llach until full settlement of the account. The lots may be 
examined by the buyer in our offices within 30 days after the Auction 
date, after which he loses his right to any claims according to paragraph 
8 of our sale conditions.

14th Late payments. If payment has not been received within 30 days 
after the Auction date, Soler y Llach reserves the right to cancel the 
sale and award the lot(s) to another and/or initiate legal proceedings 
in order to collect the amount due in addition to damages and loses 
incurred. A charge of 0,50% plus expenses will be charged each month 
on overdue payments. The buyer in default shall have no right to any 
claims in any circumstances.

15th The awarded lots can be retrieved from our delegation in 
Barcelona (Beethoven 13 - 08021 Barcelona) from the date shown in 
each catalogue until 15 days after the Auction.

16th PROPERTY. Lots remain the property of the seller until full 
payment has been received, including clearance of checks and bills 
of exchange.

17th  Participation to the Auction implies the acceptance of the present 
conditions.

18th Any legal proceedings concerning this Auction will be governed 
by the exclusive jurisdiction of the Courts of Madrid.

19th The Spanish Government, according to Law 16/1985 de 25 de junio 
de 1985, of Patrimonio Histórico Español (BOE núm. 155 de 29 de junio 
de 1985) Art. 38 and Law 9/1993 of Patrimoni Cultural Català (DOGC 
núm. 1897 de 11 de octubre de 1993) Art. 22, has the right to claim any 
awarded lot at the hammer price.

20th Soler y Llach will not be responsible for the interruption of 
participation in on-line mode for reasons beyond our control.

21st The text that governs the parties concerned in the Auction, is 
the one published in Spanish; all other versions are subjected to the 
originals in Spanish.

22nd We will not accept any return of lots with certificates Comex, 
Graus or CEM. We will not be able to provide additional pictures from 
lots which do not appear in the catalogue or web.  

En cumplimiento de la Ley Orgánica 15/1999 de Protección de Datos 
Personales, le informamos que Soler y Llach S.L.U., usa sus datos 
personales para remitir a su domicilio la publicidad de la subasta, 
el catálogo editado por las dos sociedades, extender las facturas 
oportunas de sus compras y los envíos de las mismas. En caso de 
no recibir notificación fehaciente al respecto, entendemos que da su 
conformidad.

Tiene derecho al acceso, rectificación, cancelación u oposición a esta 
cesión, mediante el escrito dirigido al responsable del fichero en 
SOLER Y LLACH S.L.U.

PROTECCIÓN DE DATOS | DATA PROTECTION

In compliance with Organic Law 15/1999 on the Protection of 
Personal Data, we would like to inform that Soler y Llach S.L.U., have 
given your personal data to send to your address the publicity of 
the auction, the catalog published by the two companies, to extend 
the timely invoices of their purchases and shipments thereof. If we 
do not receive reliable notification about it, we understand that you 
agree.

We remind you that you have the right to access, rectify, cancel or 
oppose this assignment, by writing to the person responsible for the 
file at SOLER Y LLACH S.L.U.



SIGNOS Y ABREVIATURAS
** 	 Nuevo, con goma y sin fijasellos
(**)	 Reengomado
*	 Nuevo, con goma y
	 resto de fijasellos
(*)	 Nuevo sin goma
º	 Usado o matasellado
	Sobre, carta, cubierta
AV	 Aviación
FP	 Fiscales Postales
HB	Hojitas Bloque
IM	 Impresos periódicos
MI	 Sellos de guerra (militares)

CALIDADES
LUJO: perfecto en todos los aspectos
MAGNÍFICO, PRECIOSO: muy bien conservado
BONITO: bien conservado

El catálogo utilizado en las despcripciones es el Edifil e Yvert et 
Tellier, si no se indica lo contrario (Mi. se refiere a Michel, Sa. a 
Sassone, Yv. Yvert, V. Vlastos, SG Stanley Gibbons y Sc. Scott). 

OA Correo Oficial Aéreo
OF	 Correo Oficial
PE	 Periódicos
PP	 Paquetes Postales
TA	 Tasas
TE	 Telégrafos
UR	Urgentes
F	 Firmado
Mat.  Matasello
∆	 Fragmento

SIGNS AND ABREVIATIONS
** 	 Mint unmounted, never hinged
(**)	 Regummed
*	 Mint with original gum
(*)	 Mint without gum
º	 Used or cancelled
	Cover, entire, envelope
AV	 Air mail
FP	 Revenue stamps
HB	Souvenir sheet
IM	 Newspaper stamps
MI	 War stamp

QUALITIES
LUJO: perfect in every respect
MAGNÍFICO, PRECIOSO: very well preserved
BONITO: well preserved

Unless otherwise stated, the catalogues used are Edifil and Yvert 
et Tellier (Mi. indica Michel, Sa. Sassone, Yv. Yvert, V. Vlastos, SG 
Stanley Gibbons e Sc. Scott). 

OA Air mail official
OF	 Official
PE	 Newspaper
PP	 Parcel post
TA	 Postage due
TE	 Telegraph
UR	Special delivery
F	 Signed
Mat.    Cancellation
∆	 On piece

NICK MARTIN (LoveAuctions)
Angel House, Station Road, Sutterton

LINCOLNSHIRE PE20 2JH (U.K.)
Mobile +44 7703 766477

Tel. +44 1205 460968
e-mail: nick@loveauctions.co.uk 

MARK CWIAKALA
1807 S. Peoria St.

CHICAGO IL 60608 (U.S.A.)
Tel. +1 464 2042058

e-mail: mark@cwiakala.co 

JOCHEN HEDDERGOTT
Bauerstrasse, 9

D 80796 MUNCHEN (Germany)
Tel. +49 89 2721683
Tel. +44 89 2721685

e-mail: jh@philagent.com

AGENTES DE COMPRA | BIDDING AGENTS

PAOLO GAZZERA
Viale Porta Piacentina, 47

MONCALIERI (TO) /10024/ (ITALIA)
Tel. +39 011 6407760
Fax +39 011 6407760

e-mail: contact@filateliagazzera.com 

ÓRDENES TELEFÓNICAS
Las órdenes de compra pueden efectuarse por teléfono 
llamando al +34 910 773 236 / +34 93 201 87 33.

ÓRDENES TELEFÓNICAS FUERA DE HORARIO
Cuando nuestras oficinas están cerradas, un contestador 
automático recogerá su mensaje. Llámenos al +34 93 201 87 33 
a cualquier hora.

Para efectuar las pujas debe proporcionarnos:
1. Su nombre y dirección completos con el número de teléfono.
2. Despacio y cuidadosamente los números de los lotes y las 
pujas respectivas.

Por favor, no olvide enviarnos confirmación escrita por correo 
de sus pujas.

HORARIO DE OFICINA
De 9.00 a 13.30 y de 14.30 a 18.00 horas (de lunes a jueves).
De 8.30 a 13.30 y de 14.30 a 17.30 horas (viernes).

ÓRDENES POR FAX
Las pujas pueden efectuarse a cualquier hora usando nuestro 
fax +34 93 202 33 06 

ÓRDENES POR E-MAIL
syl@soleryllach.com

No podemos atender llamadas telefónicas para informar 
sobre precios realizados hasta 3 días después de efectuada 
la subasta. Por favor, ayúdennos colaborando en esta materia.

TELEPHONE BIDS
Bids may be placed by phone at  +34 910 773 236 / +34 93 201 87 33.

AFTER-HOUR TELEPHONE BIDS
When our offices are closed, a telephone answering machine is 
in operation. You may call us at +34 93 201 87 33 any hour, day or 
night.

To place bids, please give us:
1. Your name, complete address and phone number.
2. Slowly and carefully, your lot numbers and bids on each. 

Please do not forget to send us written confirmation of your bids 
by mail.

OFFICE HOURS
From 9.00 to 13.30 and 14.30 to 18.00 (Monday to Thursday).
From 8.30 to 13.30 and 14.30 to 17.30 (Fridays).

FAX BIDS
Bids may be placed at any time by using our fax 
+34 93 202 33 06.

E-MAIL BIDS
syl@soleryllach.com

Telephone requests for prices realised cannot be answered until 
three days after the sale. Please help us by cooperating in this 
matter.



Colección de referencia
EduardoEscalada-Goicoechea

Thursday, February 27th, 2025 | 3 pm
Jueves, 27 febrero 2025 | 15 horas

CLÁSICOS MUNDIALES

AFGANISTÁN	  2001
ESTADOS ALEMANES	  2002-2063
ALEMANIA	  2064-2068
ARGENTINA	  2069-2084
AUSTRIA	  2085-2093
BOLIVIA	  2094-2099
BRASIL	 2100-2106
BULGARIA	 2107-2124
ESTADOS COLOMBIANOS	  2125-2131
COSTA RICA	 2132-2135
CHILE	 2136-2137
CHINA	 2138-2143
DINAMARCA	 2144-2149
ANTILLAS DANESAS	 2150-2151
REPÚBLICA DOMINICANA	 2152
ECUADOR	 2153
EGIPTO	 	 2154
ESPAÑA	 2155-2286
COLONIAS ESPAÑOLAS	 	 2287-2337
     CUBA	 	 2287-2297
     FERNANDO POO	 	 2298-2299
     FILIPINAS	 2300-2328
     MARRUECOS	 2329-2332
     PUERTO RICO	 2333-2337
ESTADOS UNIDOS	 2338-2362
     HAWAII	 2356-2362
FINLANDIA	 2363-2372
FRANCIA	 2373-2392
     MÓNACO	 2392
COLONIAS FRANCESAS	 2393-2397
GRAN BRETAÑA	 2398-2422
COLONIAS INGLESAS	 2423-2473

GRECIA	 2474-2476
GUATEMALA	 2477-2479
HOLANDA-PAÍSES BAJOS	 2480
INDIA HOLANDESA	 2481
HONDURAS	 2482
HUNGRÍA	 2483-2484
IRÁN	 2485
ISLANDIA	 2486-2489
ESTADOS ITALIANOS	 2490-2512
ITALIA	 2513-2516
JAPÓN	 2517-2519
LIBERIA	 2520
LUXEMBURGO	 2521-2532
MÉXICO	 2533-2537
MONTENEGRO	 2538-2539
NICARAGUA	 2540
NORUEGA	 2541-2544
PARAGUAY	 2545
PERÚ	 2546-2549
POLONIA	 2550
PORTUGAL	 2551-2559
COLONIAS PORTUGUESAS	 2560-2561
RUMANÍA	 2562-2563
RUSIA	 2564-2569
SALVADOR	 2570
SERBIA	 2571-2574
SUECIA	 2575-2582
SUIZA	 2583-2590
TURQUÍA	 2591-2592
URUGUAY	 2593-2605
VENEZUELA	 2606-2613
VARIOS	 2614



10 FILATELIA

F  2001� 300,-

*/°/* AFGANISTÁN. 1870-93. Tres páginas de álbum con sellos 
nuevos y usados, más dos cartas.�

F  2002� 100,-

° ESTADOS ALEMANES. BADEN. 1851. 1 kr. bistre. MUY BONITO 
EJEMPLAR. Cert. F. STEGMULLER. Yv.1.�

F  2003� 200,-

° 1862-64. 18 kr. verde. MUY BONITO EJEMPLAR. Yv.20.�

F  2004� 120,-

° 1862. 3 kr. rosa, dent. 13 1/2. MUY BONITO. Firma Richter. Yv.22.�

F  2005� 300,-

*/° 1851-68. Dos páginas de álbum con sellos usados la mayoría con 
preciosos matasellos.�

F  2006� 125,-

° BAVIERA. 1875. 10 k. amarillo. MUY BONITO EJEMPLAR. (Mi. 29Xb). 
Dictamen. Firma Stegmuller. Yv.28.�

F  2007� 100,-

° 1862. 3 kr. negro. MUY BONITO. Firma Sem. Yv.T-1.�

F  2008� 350,-

° 1849-76. Tres páginas de álbum con sellos usados, también tasas y 
enteros postales recortados.�

2009� 35,-

* BERGEDORF. 1861. SEIS sellos en nuevo. MUY BONITOS. Yv.2/4, 6/7.�

F  2010� 100,-

° BRUNSWICK. 1852. 1 sgr. rosa. BONITO EJEMPLAR. Yv.1.�

F  2011� 80,-

° 1852. 2 sgr. azul. BONITO EJEMPLAR. Yv.2.�

F  2012� 75,-

° 1852. 3 sgr. bermellón. BONITO EJEMPLAR. Firma Ferchembauer. 
Yv.3.�

F  2013� 100,-

° 1852. 3 sgr. bermellón. MUY BONITO. Firma H. Krause. Yv.3.�

F  2014� 100,-

° 1853-65. 1/4 sgr. negro s. anteado. MUY BONITO. Firma Pfenninguer. Yv.4.
�
F  2015� 100,-

D 1853-65. 1/3 sgr. negro s. rosa, sobre pequeño fragmento. Margen 
inferior ajustado pero completo. Firma Wengel. Yv.5.�

F  2016� 80,-

° 1853-65. 1/2 gr. negro s. verde. MUY BONITO. Firma Brette. Yv.6.�

F  2017� 100,-

° 1853-65. 2 sgr. negro s. azul, dentado de sierra. MUY BONITO. Yv.8c.�

2005    300 €2001    300 €
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2016    80 €2015    100 €
2014    100 €

2013    100 €2012    75 €2011    80 €

2010    100 €

2008    350 €

2007    100 €2006    125 €

2004    120 €2003    200 €2002    100 €

2017    100 € 2018    100 € 2019    200 €

2020    150 €

2021    100 €

2024    150 € 2025    100 €

F  2018� 100,-

° 1853-65. 3 sgr. rosa, mat. fechador HEMLSTEDT. Muy bonito. 
Dictamen H. Wilderbeek. Yv.10.�

F  2019� 200,-

° 1853-65. 3 sgr. rosa, dentado de sierra. PRECIOSO. Firma Brun. Yv.10a.
�
F  2020� 150,-

° 1853-65. 3 sgr. rosa, dentado en sierra. MUY BONITO. Firma Pfeninger. 
Yv.10a.�

F  2021� 100,-

D 1853-65. 1 sgr. amarillo dentado de sierra sobre fragmento. Mat. 
fechador BLANKENBURG. MAGNÍFICO. Yv.11.�

2022� 150,-

° 1852-65. Dos páginas de álbum con sellos usados, también enteros 
postales recortados.�

2023� 150,-

° CONFEDERACIÓN DEL NORTE. 1868-71. Cinco páginas de álbum 
con sellos en usado, incluye la serie de Alsacia-Lorena y enteros.�

F  2024� 150,-

D BREMEN. 1855. 3 g. negro sobre pequeño fragmento tipo II (Mi. 1y). 
PRECIOSO. Dictamen T. Neumann. Yv.1Aa.�

F  2025� 100,-

° 1855-61. 5 gr. negro s. rosa. MUY BONITO. Yv.2.�
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2037    400 € 2040    450 €

2047    175 €2046    150 €2045    100 €2044    200 €
2043    300 €2039    100 €

2038    125 €2036    500 €2035    200 €2034    250 €2033    75 €2032    400 €

2031    150 €2030    125 €2029    70 €2028    100 €
2027    75 €2026    225 €
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F  2026� 225,-

° 1855-61. 7 gr. negro s. amarillo. MUY BONITO.  Cert. C. HEITMANN. 
Yv.3.�

F  2027� 75,-

° 1855-61. 5 gr. verde. MUY BONITO. Yv.4.�

F  2028� 100,-

° 1861-64. 5 gr. negro s. rosa. MUY BONITO. Frima Richter. Yv.7.�

F  2029� 70,-

° 1861-64. 5 gr. verde amarillo. MUY BONITO. Yv.9.�

F  2030� 125,-

° 1866-67. 2 gr. naranja. PRECIOSO. Firma Calves. Yv.10.�

F  2031� 150,-

D 1866-67. 3 gr. negro s. azul sobre pequeño fragmento. PRECIOSO. 
Yv.11.�

F  2032� 400,-

° 1866-67. 10 grs. negro. PRECIOSO. Dictamen T. Neumann. Yv.14.�

F  2033� 75,-

D 1866-67. 5 gr. verde amarillo sobre pequeño fragmento. PRECIOSO. 
Yv.15.�

F  2034� 250,-

° HAMBURGO. 1859. 1/2 negro. PRECIOSO. Dictamen V. Mehlmann. Yv.1.�

F  2035� 200,-

° 1864-65. 3 s. ultramar ´D´ rota (Mi. 15II). Magnífico y RARO. Cert. G. 
Lange. Yv.17.�

F  2036� 500,-

 1864-65. 9 s. amarillo. Muy bonito ejemplar. RARO en usado.�

F  2037� 400,-

° 1859-66. Página de álbum con sellos usados con preciosos matasellos, 
también multitud de enteros postales recortados.�

F  2038� 125,-

° HANNOVER. 1856. 3 p. rosa s. negro. MAGNÍFICO. Yv.9.�

F  2039� 100,-

° 1859. 1/2 gr. negro goma rosa (Mi. 17x). MUY BONITO. Dictamen F. 
Berger. Yv.16a.�

F  2040� 450,-

° 1850-64. Dos páginas de álbum con sellos usados con precioso 
matasellos, también algunos enteros postales recortados.�

2041� 200,-

HELIGOLAND. 1867-79. Dos páginas de álbum con sellos en usado, 
también enteros postales recortados.�

2042� 100,-

*/° LUBECK. 1859-66. Página de álbum con sellos nuevos y usados, 
también enteros postales recortados.�

F  2043� 300,-

° OLDEMBURGO. 1852-55. 1/3 s. verde. PRECIOSO. Firma Koheler. Yv.1.

F  2044� 200,-

D 1858. 2 g. rosa sobre fragmento. Mat. VAREL. MAGNÍFICO. Yv.7.�

F  2045� 100,-

° 1858. 3 g. negro s. amarillo. MUY BONITO. Firma Pfeninguer. Yv.8.�

F  2046� 150,-

° 1860. 1/3 g. verde azul. MUY BONITO. Firma G. Buhler. Yv.10.�

F  2047� 175,-

° 1860. 1/2 g. castaño rojo. Firma Brettl. Yv.11.�

F  2048� 75,-

° 1860. 2 g. rojo. MUY BONITO. Firma Pfeninger. Yv.13.�

F  2049� 200,-

D 1860. 3 s. amarillo sobre pequeño fragmento. PRECIOSO. Cert. 
HUNZIKER. Yv.14.�

2050� 350,-

° 1852-62. Página de álbum con sellos usados, dos sellos con dictamen 
F. BERGER.�

2051� 150,-

° MECKLEMBURGO. 1856-64. Dos páginas de álbum con sellos 
usados y enteros postales recortados.�

2052� 200,-

° PRUSIA. 1850-67. Tres páginas de álbum con sellos usados, también 
enteros postales recortados.�

2053� 200,-

 SAJONIA. 1851-63. Dos páginas de álbum con sellos usados, también 
enteros postales recortados.�

2054� 125,-

 SCHLESWIG-HOLSTEIN. 1865-66. Página de álbum con sellos en 
usado, el Michel 5I cert. MULLER.�

F  2055� 75,-

° THURN Y TAXIS. 1859. 1/2 sgr. verde, mat. círculos concéntricos 
´231´. Márgenes excepcionales. MAGNÍFICO. Dictamen. P. SEM. Yv.8.�

2048    75 € 2049    200 € 2055    75 €
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2080    100 €2079    100 €

2078    100 €

2077    100 €2076    50 €

2075    600 €2074    75 €2073    50 €

2072    50 €2071    50 €2070    150 €

2069    150 €

2067    150 €2066    150 €2065    100 €

2064    50 €2062    275 €2061    175 €

2059    70 €
2058    200 €

2057    100 €

2056    50 €

2063    500 €
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F  2056� 50,-

° 1859. 3 sgr. castaño rojo, mat. círculos concéntricos ´301´. Grandes 
márgenes, uno borde de hoja. MAGNÍFICO. Dictamen P. SEM. Yv.11.�

F  2057� 100,-

D 1867. 1/3 sgr. verde dentado dientes de sierra blancos, mat. fechador 
de Hamburg. PRECIOSO. Yv.21.�

F  2058� 200,-

° 1867. 30 sgr. azul mat. círculos concéntricos ´70´. MAGNÍFICO. Yv.30.
�
F  2059� 70,-

D 1867. 3 sgr. bistre dentado dientes de sierra coloreados sobre 
pequeño fragmento, mat. círculos concéntricos ´231´. PRECIOSO. 
Yv.31.�

2060� 300,-

*/° 1851-67. Dos páginas de álbum con sellos la mayoría usados con 
preciosos matasellos.�

F  2061� 175,-

° WURTEMBERG. 1851. 18 kr. violeta gris. Muy bonito. Yv.5.�

F  2062� 275,-

° 1866. 18 kr. amarillo. PRECIOSO. Yv.35.�

F  2063� 500,-

° 1851-80. Seis páginas de álbum con sellos usados con preciosos 
matasellos, también enteros postales recortados.�

F  2064� 50,-

D ALEMANIA. 1872. 1/3 gr. verde amarillo sobre fragmento. Mat. 
fechador COLN-BAHNHOF. LUJO. Dictamen Sommer. Yv.2.�

F  2065� 100,-

° 1872. 2 kr. naranja. Mat. fechador BAHLINGEN. MAGNÍFICO. 
Dictamen. H. Krug. Yv.8.�

F  2066� 150,-

° 1872. 18 kr. bistre.  MUY BONITO. Dictamen M. W. Sommer. Yv.11.�

F  2067� 150,-

° 1874. 9 s. 9 kr. castaño. MUY BONITO. Firma Buhler. Yv.29.�

2068� 250,-

° 1871-80. Tres páginas de álbum con sellos usados, también enteros 
postales recortados.�

F  2069� 150,-

D ARGENTINA. 1858. 5 ctvos. rojo y 10 ctvos. verde sobre fragmento. 
Mat. ovalado CORREO NACIONAL / DEL ROSARIO. PRECIOSO. Cert. 
A. SOLARI. Yv.1, 2.�

F  2070� 150,-

(*) 1861. 5 ctvos. rojo sangre (Sc. 4f). PRECIOSO. Cert. A. SOLARI. Yv.4a.
�
F  2071� 50,-

° 1862-64. 5 ctvos. rosa sin acento. Mat. ovalado FRANCA. PRECIOSO. 
Yv.5d.�

F  2072� 50,-

° 1862-64. 5 ctvos. rosa lila. Mat. circular FRANCA. PRECIOSO. Yv.5g.�

F  2073� 50,-

° 1862-64. 5 ctvos. rosa lila sin acento. Mat. ovalado FRANCA. 
PRECIOSO. Yv.5g.�

F  2074� 75,-

° 1862-64. 10 ctvos. verde con acento. Mat. lineal FRANCA. MUY 
BONITO. Yv.6.�

F  2075� 600,-

° 1864. 10 ctvos. verde. Grandes márgenes. MAGNÍFICO. Yv.9.�

F  2076� 50,-

° 1867. 5 ctvos. lila. DOBLE IMPRESIÓN total y muy visible. Yv.11.�

F  2077� 100,-

° 1867. 5 ctvos. rosa lila. Mat. ovalado F.C.O. en azul del Ferrocarril. 
PRECIOSO. Yv.14.�

F  2078� 100,-

° 1858. BUENOS AIRES. 4 reales castaño. PRECIOSO. Cert. R. 
KNEITSCHEL. Yv.5.�

F  2079� 100,-

° 1859. BUENOS AIRES. 1 (IN) p. castaño. MUY BONITO. Yv.6.�

F  2080� 100,-

° 1862. BUENOS AIRES. 1 peso rosa. Mat. ovalado de Rombos con 
estrellas dentro de PARANA en azul estampado a la llegada. MUY 
RARA cancelación sobre estos sellos. Cert. R. KNEITSCHEL. Yv.15.�

F  2081� 75,-

° 1864. CORRIENTES. (3 ctvos.) verde. Mat. CORRIENTES en un arco. 
Grandes márgenes. MAGNÍFICO. Cert. A. SOLARI. Yv.4.�

F  2082� 100,-

D 1875. CORRIENTES. (3 ctvos.) lila rosa, pareja sobre fragmento. Mat. 
fechador de CORRIENTES. MUY BONITO. Yv.8a (2).�

2081    75 €

2082    100 €
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2104    2.000 €

2103    400 €2102    75 €2101    100 €2100    100 €

2098    150 €

2097    100 €

2096    75 €

2095    200 €

2094    75 €2092    200 €

2091    375 €2090    100 €

2089    600 €

2088    150 €2087    75 €2086    150 €2085    50 €
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F  2083� 1.200,-

° 1858-85. Cuatro páginas de álbum con sellos usados también sellos 
de servicio y enteros postales recortados. Interesante página con 
sellos de Buenos Aires y Córdoba y Corrientes. Dos certificados.�

2084� 250,-

°/D AUSTRIA. 1850-59. SELECCIÓN de 14 sellos en usado con 
matasellos de belleza excepcional, todos con Dictámenes de 
Ferchenbauer, R. Strakosch, U. Steiner y G. Babor.�

F  2085� 50,-

° 1850. 6 kr. castaño. Mat. circular concéntricos con cifra ´1´ en el 
interior. Precioso y RARO. Dictamen Ferchenbauer. Yv.4.�

F  2086� 150,-

° 1858-59. 3 kr. amarillo, Tipo I. Mat. fechador FELDKIRCH. LUJO. 
Dictamen U. Steiner. Yv.6.�

F  2087� 75,-

° 1858-59. 2 kr. amarillo, Tipo II. Mat. fechador RECOMMANDIRT / 
WIEN en rojo. LUJO. Yv.11.�

F  2088� 150,-

° 1858-59. PERIÓDICOS. (1,05 kr.) azul. PRECIOSO. Yv.P-5.�

F  2089� 600,-

° 1850-80. Cuatro páginas de álbum con sellos usados con preciosos 
matasellos, también sellos de Levante Austríaco y Enteros Postales. 
Nueve dictámenes FERCHENBAUER.�

F  2090� 100,-

° BÉLGICA. 1849. 20 cents. azul lechoso. MAGNÍFICO EJEMPLAR. 
Yv.2b.�

F  2091� 375,-

° 1869-78. 5 Fr. castaño rojo. Excelente centraje. MAGNÍFICO 
EJEMPLAR. Yv.37.�

F  2092� 200,-

° 1869-78. 5 Fr. castaño rojo. BONITO EJEMPLAR. Cert. L. TAVANO. 
Yv.37.�

2093� 200,-

° 1849-85. Tres páginas de álbum con sellos usados, también sellos de 
tasas, paquetes postales y enteros postales recortados.�

F  2094� 75,-

° BOLIVIA. 1867-68. 5 ctvos. lila. Mat. fechador de LA PAZ. MAGNÍFICO. 
Yv.3.�

F  2095� 200,-

D 1867-68. 5 ctvos. violeta pareja sobre fragmento. Mat. ovalado en 
rojo CORREO DE LA CAPITAL. PRECIOSO. Yv.3 (2).�

F  2096� 75,-

° 1867-68. 10 ctvos. castaño. Mat. fechador de LA PAZ. Yv.4.�

F  2097� 100,-

° 1867-68. 10 ctvos. castaño. Mat. lineal CINT... PRECIOSO. Yv.4.�

F  2098� 150,-

° 1867-68. 100 ctvos. verde. Mat. fechador de LA PAZ. MUY BONITO. 
Yv.8.�

2099� 150,-

° 1867-87. Página de álbum con sellos usados y algún entero postal 
recortado.�

F  2100� 100,-

° BRASIL. 1843. 60 reis negro. MAGNÍFICO EJEMPLAR. Yv.2.�

F  2101� 100,-

° 1843. 60 reis negro. MAGNÍFICO EJEMPLAR. Yv.2.�

F  2102� 75,-

° 1843. 60 reis negro. BONITO EJEMPLAR. Yv.2.�

F  2103� 400,-

° 1843. 90 reis negro. MUY BONITO EJEMPLAR. Yv.3.�

F  2104� 2.000,-

° 1844-46. 180 reis negro, 300 reis negro y 600 reis negro. Tres preciosos 
ejemplares. Sellos MUY RAROS, particularmente sin defectos. Cert. 
Brian MOORHOUSE. Yv.8/10.�

2083    1.200 €
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2126    150 €
2125    250 €2123    100 €2122    150 €2121    500 €

2119    300 €
2118    150 €2117    150 €2116    75 €2115    75 €

2113    75 €
2112    75 €2111    100 €2110    75 €2107    200 €

2106    1.000 €2105    700 €

2120    100 €
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F  2105� 700,-

° 1843-82. Cuatro páginas de álbum con sellos uados, también enteros 
postales recortados.�

F  2106� 1.000,-

° 1866-78. Tres páginas de álbum con sellos de las emisiones de DON 
PEDRO. Alrededor de 200 sellos todos con matasellos interesantes y 
preciosos, muchos raros.�

F  2107� 200,-

* BULGARIA. 1884-85. SERIE COMPLETA. Firmados Holcombe. 
Yv.24/27.�

2108� 300,-

° 1879-84. Dos páginas de álbum con sellos usados, también sellos de 
tasas y enteros postales recortados.�

2109� 50,-

*/° 1880-81. BULGARIA y RUMELIA ORIENTAL. Página de álbum con 
sellos nuevos y usados y un entero postal recortado.�

F  2110� 75,-

° COLOMBIA. 1859. 2 1/2 ctvos. verde oliva. Mat. IBAGUE / FRANCA en 
rojo. PRECIOSO. Yv.1.�

F  2111� 100,-

° 1860. 5 ctvos. violeta. Mat. ovalado prefilatélico *PANAMA / FRANCO* 
en rojo. Márgenes excepcionales y MUY RARA obliteración. LUJO. Yv.7.

�
F  2112� 75,-

° 1860. 20 cts. azul. Mat. BOGOTA. Grandes márgenes. LUJO. Yv.9.�

F  2113� 75,-

° 1861. 5 ctvos. amarillo. Mat. ovalado SANTA-ROSA / FRANCA. 
PRECIOSO. Yv.11.�

F  2114� 75,-

° 1861. 10 ctvos. azul. Mat. O en azul. PRECIOSO. Yv.12.�

F  2115� 75,-

° 1861. 10 ctvos. azul. Mat. manuscrito SOGAMOSO. PRECIOSO. Cert. 
COLOMPHIL. Yv.12.�

F  2116� 75,-

D 1861. 10 ctvos. azul. Mat. ovalado HONDA / FRANCA en azul. 
PRECIOSO. Yv.12.�

F  2117� 150,-

° 1861. 20 ctvos. rojo. Mat. ovalado CARTAGENA / FRANCA en azul. 
MUY BONITO. Yv.13.�

F  2118� 150,-

° 1861. 1 peso rosa. Mat. manuscrito GUADAS. MUY BONITO y RARO 
matasellos. Cert. COLOMPHIL. Yv.14.�

F  2119� 300,-

° 1862. 20 ctvos. rojo. Mat. ovalado BOGOTA. MUY BONITO y RARO 
ejemplar. Cert. COLOMPHIL. Yv.16.�

F  2120� 100,-

° 1862. 1 peso lila. Mat. O en rojo. MAGNÍFICO. Yv.18.�

F  2121� 500,-

° 1862. 1 peso lila s. azulado (Sc. 23). Mat. ...AOUTRA / FRANCA. Muy 
bonito Y RARO. Yv.18a.�

F  2122� 150,-

° 1867. 5 pesos negro s. verde y 10 p. negro s. rojo. MUY BONITOS 
EJEMPLARES. El 10 pesos cert. COLOMPHIL. Yv.39/40.�

F  2123� 100,-

° 1865. SOBREPORTE. Serie completa de tres sellos. PRECIOSOS. 
Yv.T3/5.�

F  2124� 1.500,-

*/° 1859-85. Cinco páginas de álbum con sellos la mayoría usados con 
bonitos matasellos, también sello de Tasa y Certificados y enteros 
postales recortados.�

F  2125� 250,-

D ESTADOS COLOMBIANOS. ANTIOQUÍA. 1868. ANTIOQUÍA. 2 
1/2 ctvos. azul. Mat. manuscrito ABEJORRAL. EXTRAORDINARIO 
EJEMPLAR esquina de pliego, irrelevante pequeño pliegue en una 
esquina fuera del sello. Ex. col. Santa María. Cert. COLOMPHIL. Yv.1.�

F  2126� 150,-

° 1868. ANTIOQUÍA. 5 ctvos. verde. Mat. manuscrito VAHOS. Único 
conocido en esta emisión. MAGNÍFICO. Ex. col. Santa María. Cert. 
COLOMPHIL. Yv.2.�

2124    1.500 €
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2143    3.500 €2141    1.200 €

2135    600 €2131    1.500 €
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F  2127� 200,-

° 1868. ANTIOQUÍA. 1 peso rojo. Mat. ovalado SALAMINA / FRANCA. 
Ex. col. Santa María. Precioso y MUY RARO. Cert. COLOMPHIL. Yv.4.�

F  2128� 300,-

° 1878. ANTIOQUÍA. 2 1/2 cts. azul PAPEL DELGADO (Sc. 24a). Mat. 
manuscrito de REMEDIOS. Leve doblez no visible en el frente sin 
importancia y normal en este RARO sello de papel delicado. Ex. col. 
Santa María. Cert. COLOMPHIL. Yv.22a.�

F  2129� 400,-

(*) BOLÍVAR. 1863. BOLÍVAR. 10 cts. verde. MAGNÍFICO. Yv.1.�

F  2130� 100,-

 CALÍ. (1870 ca.). CALI. Sellos de 10 ctvos. y 1 peso con la leyenda ´No 
hay estampillas´ y con habilitación manuscrita ´Cali´. No reseñados.�

F  2131� 1.500,-

° 1868-90. ESTADOS. Siete páginas del álbum con sellos usados de los 
Estados de ANTIOQUIA, CUNDIMARCA, BOLIVAR, TOLIMA, GARZON, 
HONDA, PANAMÁ, SANTANDER. Estos sellos especialmente en 
usado son rarísimos de encontrar y el precio indicado en los catálogos 
es ridículo.�

F  2132� 100,-

° COSTA RICA. 1862. 1 peso naranja. Mat. fechador ALAJUELA / COSTA 
RICA. Precioso y MUY RARO sello en usado. Yv.4.�

F  2133� 100,-

° 1862. 1 peso naranja. Mat. REPUBLICA DE COSTA RICA / SAN JOSE. 
Precioso y MUY RARO sello en usado. Yv.4.�

F  2134� 150,-

* 1881-83. 5 cts. s. 1/2 real azul, 10 cts. s. 2 reales naranja y 20 cts. s. 4 
reales verde. PRECIOSOS. Yv.9/11.�

F  2135� 600,-

° 1862-83. Dos páginas de álbum con sellos en usado con bonitos 
matasellos, también sellos de 1/2 real y 2 reales. Ensayos de plancha 
sobre papel cartón, sellos del Servicio Oficial y enteros postales 
recortados.�

F  2136� 100,-

° CHILE. 1853. 5 ctvos. castaño rojo. Impresión de Londres. PRECIOSO. 
Yv.1.�

2137� 250,-

 1853-85. Dos páginas de álbum con sellos usados, también enteros 
postales recortados.�

F  2138� 150,-

° CHINA. 1878. 1 candarín verde. MUY BONITO EJEMPLAR. Yv.1.�

F  2139� 100,-

° 1878. 3 candarín bermellón. MUY BONITO EJEMPLAR. Yv.2A.�

F  2140� 250,-

° 1878. 5 candarín amarillo. MUY BONITO EJEMPLAR. Yv.3.�

F  2141� 1.200,-

° 1878-95. Página de álbum con sellos usados.�

F  2142� 250,-

° FORMOSA. 1888-95. 20 cts. rojo y cuatro sellos de la República de 
Formosa.�

F  2143� 3.500,-

(*)/° SHANGHAI. 1865-1875. Cuatro páginas de álbum con sellos la 
mayoría en nuevo, diversos tipos de papel. CONJUNTO MUY RARO.�

2142    250 €
2140    250 €2139    100 €2138    150 €

2134    150 €2133    100 €2132    100 €

2136    100 €

2130    100 €2129   400 €

2128    300 €
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2168    700 €2167    350 €2166    450 €2165    200 €2164    150 €2163    50 €2162    120 €

2160    1.800 €
2159    750 €2158    200 €2157    200 €2156    50 €2155    50 €

2150    200 €

2152    1.000 €2149    500 €

2148    75 €2147    250 €2146    75 €
2145    50 €2144    500 €
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F  2144� 500,-

° DINAMARCA. 1852. 2 sh. azul, pl. I nº 55, Tipo I (Facit 2II). MUY 
BONITO. Cert. MOLLER. Yv.1.�

F  2145� 50,-

° 1854-64. 8 sk. verde, dentado dientes de sierra de origen privado. 
MUY RARO. Yv.5.�

F  2146� 75,-

D 1854-64. 16 s. violeta sobre pequeño fragmento. MUY BONITO. Yv.6.
�
F  2147� 250,-

D 1854-64. 16 s. lila dentado de sierra. MUY BONITO. Firma Moller. Yv.7.
�
F  2148� 75,-

° 1858-63. 8 s. verde. Grandes márgenes. MAGNÍFICO. Cert. MOLLER. 
Yv.9.�

F  2149� 500,-

° 1851-82. Tres páginas de álbum con sellos usados, también sellos de 
Servicio y enteros postales recortados.�

F  2150� 200,-

° ANTILLAS DANESAS. 1871. 3 cents carmín y 4 cents. ultramar, dent. 
12 1/2. MUY BONITO. Yv.3/4.�

2151� 200,-

*/° 1859-77. Página de álbum con sellos la mayoría usados y enteros 
postales recortados.�

F  2152� 1.000,-

 REPÚBLICA DOMINICANA. 1862-95. Cuatro páginas de álbum con 
sellos usados, también enteros postales recortados.�

2153� 250,-

° ECUADOR. 1865-81. Página de álbum con sellos usados con 
preciosos matasellos, también algún entero postal recortado.�

2154� 200,-

*/° EGIPTO. 1866-84. Dos páginas de álbum con sellos la mayoría en 
usado con bonitos matasellos, también sellos de Servicio y enteros 
postales recortados.�

F  2155� 50,-

° ESPAÑA. 6 cuartos negro, grandes márgenes, uno borde de hoja. 
LUJO. Ed.1A.�

F  2156� 50,-

° 6 cuartos negro, mat. PARRILLA DE MADRID, borde inferior de hoja. 
LUJO. Ed.1.�

F  2157� 200,-

° 6 cuartos negro, mat. prefilatélico CAZERES, borde superior de hoja. 
PRECIOSO. Ed.1.�

F  2158� 200,-

° 6 cuartos negro, mat. A de TARANCON doble estampación. Muy 
bonito. Ed.1.�

F  2159� 750,-

 6 cuartos negro, mat. 1/2 en rojo de porteo. Excepcional estampación. 
RARÍSIMO. Cert. COMEX y GRAUS. Ed.1A.�

F  2160� 1.800,-

D 6 cuartos negro sobre pequeño fragmento mat. CORONA DE 
LAUREL en rojo de Málaga. Pieza de excepcional belleza y única 
conocida en este color. Se trata de una de las piezas míticas del 6 de 
Marzo de 1850. Cert. COMEX y CEM. Ed.1.�

2161� 85,-

° 6 cuartos. Cinco sellos, dos con fechador y uno con araña roja y otro 
azul. PRECIOSOS. Ed.1, 1A.�

F  2162� 120,-

° 12 cuartos lila. MAGNÍFICO. Cert. CEM. Ed.2.�

F  2163� 50,-

° 12 cuartos lila. Muy bonito. Ed.2.�

F  2164� 150,-

° 5 reales rojo. PIEZA DE LUJO. Cert. CEM. Ed.3.�

F  2165� 200,-

° 5 reales rojo, mat. fechador DON BENITO/ESTREMADURA BAJA en 
rojo. Muy bonito. Cert. COMEX. Ed.3.�

F  2166� 450,-

° 6 reales azul, mat. fechador SANTO DOMINGO DE LA CALZADA/
RIOJA en rojo. PRECIOSO. Cert. CEM. Ed.4.�

F  2167� 350,-

° 6 reales rojo, mat. fechador ***/VALENCIA en rojo. Grandes márgenes. 
PRECIOSO. Cert. GRAUS. Ed.4.�

F  2168� 700,-

° 10 reales verde. MAGNÍFICO. Cert. CEM. Ed.5.�

F  2169� 400,-

° 10 reales verde. Muy bonito.Cert. COMEX. Ed.5.�

2170� 50,-

° 6 cuartos negro. Conjunto de cinco sellos, tres con araña roja y una 
azul. PRECIOSOS. Ed.6.�

F  2171� 100,-

° 12 cuartos lila, márgenes excepcionales. MAGNÍFICO EJEMPLAR. 
Ed.7.�

2171    100 €2170    50 €2169    400 €
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2207    40 €2206    100 €2204    50 €2203    200 €2202    1.500 €2201    150 €

2200    250 €2199    125 €2198    175 €2197    50 €2196    125 €2195    400 €2194    850 €

2193    35 €2192    75 €2191    100 €2190    125 €2189    30 €2188    1.400 €2187    30 €

2186    50 €2185    60 €2184    75 €2182    100 €2181    150 €2180    175 €2179    250 €

2178    300 €2177    75 €2176    60 €2175    150 €2174    2.000 €2173    50 €2172    85 €
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F  2172� 85,-

° 12 cuartos lila. MAGNÍFICO. Cert. GRAUS. Ed.7.�

F  2173� 50,-

° 12 cuartos lila. Muy Bonito. Ed.7.�

F  2174� 2.000,-

° 2 reales naranja, mat. araña dejando la cara despejada. PRECIOSO 
EJEMPLAR. Cert. COMEX y EXFIMA. Ed.8.�

F  2175� 150,-

° 5 reales rosa. Márgenes excepcionales. PIEZA DE LUJO. Cert. CEM. 
Ed.9.�

F  2176� 60,-

° 5 reales rosa. Bonito ejemplar. Cert. CEM. Ed.9.�

F  2177� 75,-

° 5 reales carmín. Muy bonito. Cert. CEM. Ed.9.�

F  2178� 300,-

° 6 reales azul. MAGNÍFICO. Cert. CEM. Ed.10.�

F  2179� 250,-

° 6 reales azul. Muy bonito. Cert. CEM. Ed.10.�

F  2180� 175,-

° 10 reales verde. Muy bonito. Cert. GRAUS. Ed.11.�

F  2181� 150,-

° 10 reales verde. Bonito ejemplar. Cert. CEM. Ed.11.�

F  2182� 100,-

° 6 cuartos rosa, mat. prefilatélico CORVERA en rojo. PRECIOSO. Cert. 
EXFIMA. Ed.12.�

2183� 30,-

° Conjunto de 12 sellos. Muy bonitos ejemplares. Ed.12, 17, 24.�

F  2184� 75,-

° 12 cuartos lila. EXTRAORDINARIO EJEMPLAR. LUJO. Ed.13.�

F  2185� 60,-

° 12 cuartos lila, mat. parrilla AZUL. PRECIOSO. Cert. CEM. Ed.13.�

F  2186� 50,-

° 12 cuartos lila, mat. parrilla AZUL. Muy bonito. Ed.13.�

F  2187� 30,-

° 12 cuartos lila. Bonito. Cert. CEM. Ed.13.�

F  2188� 1.400,-

° 2 reales naranja pálido. Grandes márgenes y matasellos limpio. Sello 
muy difícil de encontrar en esta calidad. LUJO. Cert. COMEX. Ed.14.�

F  2189� 30,-

° 5 reales verde. Muy Bonito. Ed.15.�

F  2190� 125,-

° 5 reales verde, mat. parrilla ROJA. Muy bonito. Cert. CEM. Ed.15.�

F  2191� 100,-

° 6 reales azul. Bonito ejemplar. Cert. CEM. Ed.16.�

F  2192� 75,-

° 12 cuartos violeta, mat. parrilla AZUL. PRECIOSO. Ed.18.�

F  2193� 35,-

° 12 cuartos violeta. PRECIOSO. Ed.18.�

F  2194� 850,-

° 2 reales bermellón. MAGNÍFICO EJEMPLAR. Cert. COMEX y GRAUS. 
Ed.19.�

F  2195� 400,-

° 2 reales bermellón. Tres grandes márgenes y el inferior ajustado sin 
tocar dibujo. Excelente presencia. Ed.19.�

F  2196� 125,-

° 5 reales verde, borde de hoja. LUJO. Ed.20.�

F  2197� 50,-

° 5 reales verde. MAGNÍFICO. Ed.20.�

F  2198� 175,-

° 6 reales azul. Margen superior de hoja. Muy bonito. Cert. CEM. Ed.21.
�
F  2199� 125,-

° 6 reales azul. Muy bonito. Cert. GRAUS. Ed.21.�

F  2200� 250,-

° 1 cuarto bronce dorado. Márgenes excepcionales. LUJO. Cert. 
GRAUS. Ed.22.�

F  2201� 150,-

° 1 cuarto bronce dorado. Muy bonito. Cert. GRAUS. Ed.22.�

F  2202� 1.500,-

° 3 cuartos bronce dorado. Grandes márgenes. Muy bonito ejemplar. 
Cert. CEM. Ed.23.�

F  2203� 200,-

° SERI COMPLETA.  MAGNÍFICA. Sello de 6 reales cert. CEM. Ed.24/27.
�
F  2204� 50,-

° 2 reales bermellón. MAGNÍFICO. Cert. CEM. Ed.25.�

2205� 35,-

° 2 reales bermellón y 5 reales verde. Muy bonitos ejemplares. Ed.25,26.
�
F  2206� 100,-

° 2 reales bermellón, papel grueso azulado. MAGNÍFICO. Cert. CEM. 
Ed.25pb.�

F  2207� 40,-

° 5 reales verde. MAGNÍFICO. Cert. COMEX. Ed.26.�
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F  2208� 200,-

° 6 reales azul. PIEZA DE LUJO. Cert. GRAUS. Ed.27.�

F  2209� 200,-

° 2 cuartos verde. Color excepcional. MAGNÍFICO EJEMPLAR. Cert. 
COMEX. Ed.32.�

F  2210� 300,-

° 2 cuartos verde. Papel grueso azulado. Bonito ejemplar. Cert. 
COMEX, GREMIO y ROIG. Ed.32A.�

2211� 50,-

° 4 cuartos, conjunto de 8 sellos. Preciosos matasellos. Ed.33,33A.�

F  2212� 50,-

° 4 cuartos carmín, mat. SANTIAGO/CORUÑA. PRECIOSO. Ed.33.�

F  2213� 150,-

° 1 real azul. MAGNÍFICO. Cert. EXFIMA. Ed.34.�

F  2214� 150,-

° 1 real azul. Mat. SANTIAGO / CORUÑA. MUY BONITO. Ed.34.�

F  2215� 150,-

° 1 real azul, mat. parrilla AZUL. PRECIOSO. Cert. CEM. Ed.34.�

F  2216� 2.000,-

° 1 real azul claro, papel grueso azulado. Mat. limpio. Sello RARÍSIMO 
en esta calidad, uno de los mejores ejemplares conocidos. Cert. 
GRAUS y CEM. Ed.34A.�

F  2217� 125,-

° 2 cuartos verde. Mat. 8 en azul, fuelle de papel vertical. RARÍSIMO, 
probablemente único sobre este sello. Ed.39.�

2218� 75,-

° CONJUNTO de sellos usados de la serie. PRECIOSOS MATASELLOS. 
Ed.39/42.�

F  2219� 35,-

° 2 reales violeta. Mat. parrilla en ROJO. LUJO. Ed.42.�

2220� 50,-

° CONJUNTO de sellos usados de la serie. Ed.43/46.�

2240    75 €2239    50 €2238    50 €2237    50 €2236    250 €2235    100 €

2234    30 €2232    75 €2231    75 €2230    100 €2228    75 €2227    100 €

2226    250 €2223    30 €2222    30 €2221    75 €2219    35 €2217    125 €2216    2.000 €

2215    150 €2214    150 €2213    150 €2212    50 €2210    300 €2209    200 €2208    200 €



Clásicos Mundiales. Colección de referencia Eduardo Escalada-Goicoechea 27

F  2221� 75,-

° 1 real azul verde. Márgenes excepcionales. LUJO. Dictamen GRAUS. 
Ed.45.�

F  2222� 30,-

° 2 cuartos verde. Mat. R.C. 2 de Barcelona. PRECIOSO. Ed.47.�

F  2223� 30,-

° 2 cuartos verde. Mat. PUERTO DE O. / CANARIAS. PRECIOSO. 
Ed.47.�

2224� 50,-

° CONJUNTO de sellos de la serie en usado. PRECIOSOS MATASELLOS. 
Ed.47/50.�

2225� 75,-

° CONJUNTO de sellos de la serie usado. PRECIOSOS MATASELLOS. 
Ed.51/56.�

F  2226� 250,-

° 19 cuartos castaño. BONITO EJEMPLAR. Cert. EXFIMA. Ed.54.�

F  2227� 100,-

° CONJUNTO de sellos de la emisión en usado. PRECIOSOS 
MATASELLOS. Ed.57/62.�

F  2228� 75,-

° 19 cuartos rosa. Mat. R.C. 6 de Málaga. MAGNÍFICO. Cert. GRAUS. 
Ed.60.�

2229� 100,-

° CONJUNTO de sellos de la emisión en usado. PRECIOSOS 
MATASELLOS. Ed.63/68.�

F  2230� 100,-

° 19 cuartos lila. Mat. TOLEDO / (13). PRECIOSO. Cert. CEM y EXFIMA. 
Ed.66.�

F  2231� 75,-

° 19 cuartos lila. Mat. JEREZ / CADIZ. PRECIOSO. Cert. EXFIMA. Ed.66.

�
F  2232� 75,-

° 19 cuartos violeta. Mat. R.C. 61 en azul de La Junquera. PRECIOSO. 
Cert. CEM. Ed.66.�

2233� 300,-

° CONJUNTO de sellos en usado con PRECIOSOS MATASELLOS. 
Ed.69/73A.�

F  2234� 30,-

° 12 cuartos azul y rosa. Mat. francés rombo de puntos 2240 de 
Marsella. PRECIOSO. Ed.70.�

F  2235� 100,-

D 12 cuartos azul y rosa sobre fragmento. Mat. rombo de puntos 2240 
de Marsella en rojo. PRECIOSO. Ed.70.�

F  2236� 250,-

° 19 cuartos castaño y rosa. Mat. R.C. 11 de Murcia. MAGNÍFICO. Cert. 
CEM. Ed.71.�

F  2237� 50,-

° 1 real verde. Mat. VENDRELL / TARRAGONA. PRECIOSO. Ed.72.�

F  2238� 50,-

° 2 reales lila. Mat. CARTAJENA / MURCIA. PRECIOSO. Ed.73.�

F  2239� 50,-

° 2 reales lila. Mat. ALCAZAR DE S. JUAN / GUADALAJARA. 
MAGNÍFICO. Ed.73.�

F  2240� 75,-

° 2 reales amarillo castaño. Mat. ALCALA / MADRID. PRECIOSO. 
Ed.73A.�

F  2241� 50,-

° 2 cuartos carmín. Excelente centraje. Muy bonito. Cert. CEM. Ed.74.�

F  2242� 50,-

° 2 cuartos carmín. Excelente centraje. Muy bonito. Cert. CEM. Ed.74.�

F  2243� 30,-

° 10 cts. verde. mat. MAHON/MENORCA. PRECIOSO. Ed.84.�

2244� 100,-

° 50 mils. azul. Tres sellos, dos con fechadores con numerales 25 y 26 
y el otro con lineal Barcelona del FERROCARRIL DE BARCELONA a 
MATARÓ. Preciosos y RAROS. Ed.107.�

2245� 300,-

° 50 mils. azul. Dos páginas de álbum con preciosos y raros matasellos 
fechadores en azul y rojo, ambulantes, certificados, mudos, carterías 
de Baleares y Navarra, P.D., etc. Lote de una exquisita calidad. Ed.107.�

F  2246� 30,-

° 100 mils. castaño rojo, pareja, mat. ovalado. CERTIFICADOS/CADIZ. 
PRECIOSO. Ed.108 (2).�

2246    30 €

2243    30 €2242    50 €2241    50 €
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2277    400 €2276    250 €2275    30 €
2274    2.000 €

2273    50 €
2272    50 €

2270    50 €
2269    125 €2268    125 €2267    100 €2266    150 €2265    150 €

2264    1.200 €2263    250 €2262    30 €2261    30 €2260    30 €2259    1.200 €

2258    250 €2257    30 €2256    1.500 €2255    200 €2254    30 €2253    30 €

2252    50 €2251    50 €2250    100 €2249    250 €2248    500 €2247    30 €
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F  2247� 30,-

° 400 mils. verde. mat. ovalado CERTIFICADOS/CADIZ. PRECIOSO. 
Ed.110.�

F  2248� 500,-

° 1 Esc. 600 mils. violeta. Color intenso y excelente centraje. Raro en 
esta calidad. MAGNÍFICO. Cert. Ed.111.�

F  2249� 250,-

° 2 Esc. azul. mat. parrilla con cifra 1 de Madrid en azul. PRECIOSO. 
Cert. CEM. Ed.112.�

F  2250� 100,-

° 19 cuartos verde. mat. JEREZ/CADIZ. PRECIOSO. Ed.114.�

F  2251� 50,-

° 5 cts. verde. Sello muy raro en usado. PRECIOSO. Ed.117.�

F  2252� 50,-

° 6 cts. azul, mat. ZARAGOZA/(15). PRECIOSO. Ed.119.�

F  2253� 30,-

° 40 cts. castaño claro, mat. BILBAO/(20). PRECIOSO. Ed.125.�

F  2254� 30,-

° 1 pta. lila, mat. MAHON/MENORCA en azul. PRECIOSO. Ed.127.�

F  2255� 200,-

° 4 pts. castaño. Muy bonito. Ed.128.�

F  2256� 1.500,-

° 10 pts. verde, mat. rombo de puntos, excelente centraje. Sello 
rarísimo en usado y más en esta excelente calidad sin duda uno de los 
mejores ejemplares conocidos de este sello en usado. Cert. COMEX y 
EXFIMA. Ed.129.�

F  2257� 30,-

° 2 cts. naranja, mat. francés AMELIE LES BAINS/(65). PRECIOSO. 
Ed.131.�

F  2258� 250,-

° 4 pts. castaño claro, mat. fechador OLOT/GERONA. MAGNÍFICO. 
Ed.139.�

F  2259� 1.200,-

° 10 pts. castaño violeta, mat. rombo de puntos en azul. Excelente 
centraje, sello rarísimo en usado, probablemente único conocido con 
este matasellos. MAGNÍFICO. Cert. GRAUS y CEM. Ed.140.�

F  2260� 30,-

° 2cts. amarillo, mat. LONDON/PAID en rojo. Ed.143.�

F  2261� 30,-

° 5 cts. lila, mat. A. de Abono. PRECIOSO. Ed.144.�

F  2262� 30,-

° 40 cts. violeta, mat. CEUTA/CADIZ. PRECIOSO. Ed.148.�

F  2263� 250,-

° 4 pts. carmín, mat. CERTIFICADO/MADRID. MAGNÍFICO. Ed.151.�

F  2264� 1.200,-

° 10 pts. negro, mat. CERTIFICADO/MADRID. Sello rarísimo en usado, 
más en esta excelente calidad. MAGNÍFICO. Cert. GRAUS y CEM. 
Ed.152.�

F  2265� 150,-

° 1 real azul, mat. numeral ´18´ y fechador de MUNDACA/VIZCAYA. 
PRECIOSO y MUY RARO. Ed.156.�

F  2266� 150,-

(*) 1 real azul, tipo II sin tilde. PRECIOSO. Ed.156A.�

F  2267� 100,-

° 16 mrvs. rosa, mat. a pluma´OLIANA/25 MAYO/O. REGAS/ADMDR´. 
RARÍSIMO. Cert. CEM. Ed.157.�

F  2268� 125,-

° 1 real violeta, mat. CORREOS/BAYONA en azul. PRECIOSO. 
Ed.158.�

F  2269� 125,-

° 1 real violeta, mat. ovalado LASTAOLA/CORREOS/GUIPUZCOA en 
azul. PRECIOSO. Firma E. Escalada. Ed.158.�

F  2270� 50,-

° 1/2 real rosa tipo II. Borde de hoja. MAGNÍFICO. Ed.159A.�

2271� 100,-

° 1875. 50 cts. verde (2) y 1 real castaño (2) con mastasellos originales. 
Ed.160/61 (2).�

F  2272� 50,-

° 1 real castaño, mat. numeral 21. PRECIOSO. Firmado E. Escalada. 
Ed.161.�

F  2273� 50,-

D 1 real castaño, mat. PLENCIA/CORREOS/VIZCAYA sobre pequeño 
fragmento. PRECIOSO. Firmado E. Escalada. Ed.161.�

F  2274� 2.000,-

° 3 cuartos azul, mat. del Ejército Real de Cataluña. Esquina de pliego. 
Extraordinario ejemplar, sello rarísimo del que se conocen alrededor 
de 30 ejemplares. No reseñado en Edifil pero sí en el catálogo Galvez 
de 1960 (nº 235). Cert. GRAUS y CEM.�

F  2275� 30,-

° 50 cts. gris, mat. STA. CRUZ DE TENERIFE/(42). Muy bonito. Ed.168.�

F  2276� 250,-

° 4 pts. verde. Excelente centraje. PRECIOSO. Ed.170.�

F  2277� 400,-

° 10 pts. azul, mat. fechador MADRID/(1), Excelente presencia pese a 
leve adelgazamiento. Cert. CEM. Ed.171.�
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2298    75 € 2297    1.000 €2296    500 €

2295    150 €

2294    400 €2293    100 €2292    150 €

2291    150 €2290    150 € 2289    400 €2288    150 €

2287    150 €2285    100 €2284    30 €

2283    200 €2282    100 €2281    150 €2280    150 €2279    75 €2278    125 €
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F  2278� 125,-

° 10 pts. bermellón, mat. ALCALA/MADRID. Sello muy raro en usado. 
PRECIOSO. Ed.182.�

F  2279� 75,-

° 10 pts. bermellón, muy raro en usado. PRECIOSO. Ed.182.�

F  2280� 150,-

° 5 pts. rosa, mat.rombo de puntos. Excelente centraje. MAGNÍFICO. 
Ed.187.�

F  2281� 150,-

° 19 cuartos rosa. mat. PALAMOS/GERONA. PRECIOSO. Cert. COMEX. 
Ed.190.�

F  2282� 100,-

° 4 pts. violeta, mat. lineal CERTIFICADO. PRECIOSO. Cert. COMEX. 
Ed.198.�

F  2283� 200,-

° 10  ptas. azul, mat. AMBULANTE/CORUÑA. Excelente centraje. 
MAGNÍFICO. Cert. CEM. Ed.199.�

F  2284� 30,-

° 25 cts. gris, mat. francés rombo de puntos 5005 de ALGER (Argelia). 
PRECIOSO. Ed.204.�

F  2285� 100,-

° 10 pts. sepia oliva, centraje perfecto. MAGNÍFICO. Ed.209.�

F  2286� 2.500,-

 1865-1885. Cinco páginas de álbum con sellos usados, ejemplares 
escogidos con multitud de matasellos raros y de gran calidad.�

F  2287� 150,-

° COLONIAS ESPAÑOLAS. CUBA. 1 real verde (Ant. 8). Mat. Parrilla de 
Veracruz, utilizado durante la Ocupación Española de México. Cert. 
ECHENAGUSÍA.�

F  2288� 150,-

° 1 real verde (Ant. 8). Mat. Parrilla de Veracruz, utlizado durante la 
Ocupación Española de México.�

F  2289� 400,-

D 1862 (Febrero). GRAN fragmento de carta circulada con una pareja 
del 1 real verde (Ant. 8). Mat. Parrilla de Veracruz, utilizado durante 
la Ocupación Española de México, al dorso fechador de llegada a 
Madrid. RARÍSIMO fragmento. Cert. ECHENAGUSÍA.�

F  2290� 150,-

° 1 real verde (Ant. 8). Mat. óvalo con Cruz en el interior usado en 
Puerto Plata durante la Ocupación Española de SANTO DOMINGO. 
Cert. ECHENAGUSÍA.�

F  2291� 150,-

° 1 real verde (Ant. 8). Mat. fechador STO. DOMINGO / ISLA DE STO. 
DOMINGO.�

F  2292� 150,-

° 1 real verde (Ant. 8). Mat. parrilla con tres barras utilizado durante la 
Ocupación Espñola de SANTO DOMINGO:�

F  2293� 100,-

° Y 1/4 rojo naranja, Tipo I. Leve doblez horizontal. RARO. Ed.5.�

F  2294� 400,-

° Y 1/4 rojo naranja, Tipo II. PRECIOSO y MUY RARO. Ed.5A.�

F  2295� 150,-

D 1 onza negro s. rosa LITOGRAFIADO DE LA HABANA sobre pequeño 
fragmento. Mat. Parrilla Colonial y fechador CARDENAS / ISLA DE 
CUBA. Ed.7A.�

F  2296� 500,-

° SERIE COMPLETA de cuatro valores de los sellos para el Servicio 
Oficial impresos en Litografía de La Habana. Sello de 1 libra, leve 
adelgazamiento sin importancia. MUY RAROS. Ed.6/9A.�

F  2297� 1.000,-

° Siete páginas de álbum con sellos usados con preciosos matasellos, 
también enteros postales recortados.�

F  2298� 75,-

° FERNANDO POO. 20 cts. castaño. Mat. lacrador CORREOS / 
FERNANDO POO. Excelente centraje. MAGNÍFICO. Dictamen GRAUS. 
Ed.1.�

2299� 150,-

° 1868-80. Página de álbum con sellos usados.�

2286    2.500 €
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2329    75 €

2327    750 €

2326    150 €2325    100 €2324    35 €2322    100 €2321    150 €

2320    100 €2318    75 €2317    100 €

2316    400 €

2315    500 €

2314    200 €

2313    700 €

2312    150 €2309    150 €2308    500 €2307    500 €2306    200 €

2305    350 €2304    100 €2303    125 €2302    100 €2301    100 €2300    150 €
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F  2300� 150,-

° FILIPINAS. 5 cuartos naranja. Mat. Círculo de Puntos. Color intenso e 
impresión fina. MAGNÍFICO EJEMPLAR. Cert. GRAUS. Ed.1.�

F  2301� 100,-

° 10 cuartos carmín. Mat. Círculo de Puntos y fechador de Manila. 
PRECIOSO. Cert. CEM. Ed.2.�

F  2302� 100,-

° 10 cts. rosa. MAGNÍFICO. Ed.2b.�

F  2303� 125,-

° 2 reales verde. Mat. fechador MANILA / 25 OCT 1861 / ISL. FILIPS. 
PRECIOSO. Ed.4.�

F  2304� 100,-

° 2 reales verde amarillo. PRECIOSO. Ed.4.�

F  2305� 350,-

° 5 cuartos rojo. Mat. fechador de MANILA. Ejemplar borde de hoja. 
RARÍSIMO con esta obliteración. MAGNÍFICO. Cert. CEM. Ed.5.�

F  2306� 200,-

° 5 cuartos rojo. MUY BONITO. Ed.5.�

F  2307� 500,-

° 5 cuartos bermellón. Sello MUY RARO de encontrar sin defectos. 
PRECIOSO. Ed.6.�

F  2308� 500,-

° 5 cuartos bermellón. Mat. Círculo de Puntos. Márgenes excepcionales. 
Sello MUY RARO en esta calidad. MAGNÍFICO. Cert. CEM. Ed.6.�

F  2309� 150,-

° 1 real verde de Antillas con mat. fechador MANILA / *. Precioso y 
RARÍSIMO sobre el sello, primer ejemplar que hemos visto. Ed.6a.�

2310� 100,-

° 1 real verde. Cuatro sellos, uno con fechador de CAVITE y tres con 
fechador de MANILA (uno en azul). PRECIOSOS. Ed.6a.�

2311� 400,-

° 1858-63. 5 cts. bermellón. Conjunto de 11 sellos con los cuatro tipos 
del 5 cts. con matasellos muy interesantes. Sellos MUY RAROS en 
usado especialmente el tipo IV (Ed. 11) del que se conocen muy pocos 
ejemplares. Infravalorados en el catálogo Edifil. Ed.7 (4), 9 (3), 10 (2), 11 (2).
�
F  2312� 150,-

° 10 cuartos rosa lila. Mat. fechador de MANILA. Sello RARÍSIMO 
en usado e infravalorado en el catálogo Edifil. Pocos ejemplares 
conocidos. MAGNÍFICO. Cert. CEM. Ed.8.�

F  2313� 700,-

° 10 cuartos rosa lila. Bloque de cuatro. Mat. fechador de MANILA. 
Sello RARÍSIMO en usado e infravalorado en el catálogo Edifil. Pocos 
ejemplares conocidos y sólo dos bloques de cuatro. Cert. CEM. Ed.8 (4).
�
F  2314� 200,-

° 5 cts. rojo (tipo IV). Mat. en un óvalo CAPIZ. Sello RARÍSIMO en 
usado y más con este matasello. Ed.11.�

F  2315� 500,-

 1 real violeta. Mat. Parrilla Colonial. Sello RARÍSIMO en usado e 
infravalorado en el catálogo. Menos de cinco ejemplares conocidos. 
Cert. CEM.�

F  2316� 400,-

° 2 reales azul. Mat. Parrilla Colonial. Sello RARÍSIMO en usado e 
infravalorado en el catálogo. No existen más de cinco ejemplares. 
Firmas Brun y Ferchenbauer. Ed.14.�

F  2317� 100,-

° 1 real verde gris, grandes márgenes. MAGNÍFICO. Cert. CEM. 
Ed.15.�

F  2318� 75,-

° 1 real verde gris. Márgenes excepcionales. MAGNÍFICO. Ed.15.�

2319� 50,-

° 1 real verde esmeralda. Dos sellos. PRECIOSOS. Ed.16.�

F  2320� 100,-

° 3 1/8 cts. negro. Mat. ovalado ILOILO. MUY RARO. Ed.17.�

F  2321� 150,-

° 3 1/8 cts. negro. Mat. ovalado NEGROS. RARÍSIMO. Ed.17.�

F  2322� 100,-

° 6 2/8 verde. Mat. ovalado ILOILO. MUY RARO. Ed.18.�

2323� 100,-

° 12 cts. rosa. Mat. ovalado de ISABELA. 62 cts. malva. Mat. ovalados de 
YLOYLO y CEBU. MUY RAROS. Ed.25, 28 (2).�

2324� 35,-

* NO EXPENDIDOS. 12 cts. azul y 62 cts. rosa. MUY BONITOS. Ed.NE 
2/3.�

F  2325� 100,-

° 2 ctvos. azul. Mat. ovalado de origen administrativo. Sello catalogado 
antiguamente como no expendido al no conocerse sellos en usado. 
RARÍSIMO ASÍ. Cert. CEM. Ed.35.�

F  2326� 150,-

* 20 cts. s. 25 mils. negro. Habilitación en AZUL. Precioso y RARO. 
Ed.52hcc. Cat. 700€.�

F  2327� 750,-

° 1854, 1890. Tres páginas de álbum con sellos usados con preciosos 
matasellos, también enteros postales recortados.�

2328� 300,-

° 1880-89. Dos páginas de álbum con multitud de sellos con preciosos 
matasellos, muchos de ellos muy raros.�

F  2329� 75,-

D MARRUECOS. SELLO de Alfonso XII de 25 cts. gris con mat. 
lacrador CORREO ESPAÑOL / EN AFRICA / CERTIFICADOS / TETUAN. 
PRECIOSO.�
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F  2330� 125,-

D SELLOS de Alfonso XII de 25 cts. + 1 pta. (3) sobre fragmento. Mat. C. 
ESPAÑOL / CERTIFICADOS / TANGER. Precioso y RARO.�

2331� 75,-

D SELLOS de Alfonso XII de 10+20 cts. y 15+75 cts. en dos fragmentos. 
Mat. CORREO ESPAÑOL / MAZAGAN. PRECIOSOS.�

2332� 125,-

°/D CONJUNTO de siete sellos de Alfonso XII con matasellos del 
Correo Español en CASABLANCA, MAZAGÁN, TETUÁN y TÁNGER. 
PRECIOSOS.�

F  2333� 75,-

° PUERTO RICO. 1 real verde (Ant. 2). Mat. PAID / AT / SAN JUAN 
PORTO-RICO en rojo. RARÍSIMO sobre el sello.�

F  2334� 100,-

* 50 cts. azul. Pareja, un sello HABILITACIÓN DOBLE. MUY RARO. 
Ed.9+9hh.�

F  2335� 50,-

* 1876. 1 pta. negro. Excelente centraje. RARO ASÍ. Yv.12.�

F  2336� 150,-

* 10 cts. castaño, excelente centraje. MUY RARO y más en esta calidad. 
Yv.19. Cat. 408€.�

F  2337� 500,-

*/° 1873-85. Cuatro páginas de álbum con sellos la mayoría usados con 
preciosos matasellos, también enteros postales recortados.�

2349    125 €

2348    75 €2347    150 €2346    100 €

2345    100 €2344    300 €2343    500 €2341    500 €2340    200 €

2339    150 €

2338    150 €

2336    150 €2335    50 €

2334    100 €2333    75 €

2330    125 €

2342    400 €

2353    150 €
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2337    500 €

F  2338� 150,-

° ESTADOS UNIDOS. 1845. NEW YORK. 5 ctvos. negro. Mat. lineal 
PAID. MUY BONITO. Yv.1.�

F  2339� 150,-

° 1847. 5 ctvos. castaño. MUY BONITO. Yv.1.�

F  2340� 200,-

° 1847. 5 ctvos. castaño. Mat. azul. BONITO EMEMPLAR. Cert. P.S.E. 
Graded VF 80. Yv.1.�

F  2341� 500,-

° 1847. 10 ctvos. negro. MAGNÍFICO. Yv.2.�

F  2342� 400,-

D 1847. 10 cts. negro sobre fragmento. Mat. dos trazos de pluma y 
fechador de CINCINNATI. PRECIOSO. Cert. W. JAKUBEK. Yv.2.�

F  2343� 500,-

° 1851-56. 5 ctvos. castaño. PRECIOSO. Cert. P.S.E. Graded VF-80. Yv.6.
F  2344� 300,-

° 1851-56. 5 ctvos. castaño. Grandes márgenes, leve pliegue en la 
esquina superior derecha sin tocar el sello. MAGNÍFICO EJEMPLAR. 
Yv.6.�

F  2345� 100,-

° 1851-56. 10 ctvos. verde. Grandes márgenes. Leve corte en el margen 
derecho. Yv.7.�

F  2346� 100,-

° 1851-56. 10 ctvos. verde. PRECIOSO. Cert. P.S.E. Graded VF 80. Yv.7.�

F  2347� 150,-

° 1851-56. 12 ctvos. negro. PRECIOSO. Cert. P.S.E. Graded VF-XF 85. Yv.8.
�
F  2348� 75,-

° 1851-56. 5 ctvos. castaño. MUY BONITO. Yv.12.�

F  2349� 125,-

° 1857-60. 24 ctvos. gris violeta. PRECIOSO. Cert. P.F. Yv.15.�

F  2350� 170,-

° 1861. 5 ctvos. bistre. MUY BONITO. Firmas Calves y Brun. Yv.20.�

F  2351� 150,-

° 1861. 90 ctvos. azul. PRECIOSO. Yv.26.�

F  2352� 400,-

° 1869. 24 ctvos., 30 ctvos. y 90 ctvos. BONITOS EJEMPLARES. Yv.36/38.
�
F  2353� 150,-

D 1861-62. ESTADOS CONFEDERADOS. 5 ctvos. rosa. Mat. STAUNTON. Yv.5.�

F  2354� 275,-

(*) 1865. PERIÓDICOS. Serie completa. BONITOS. El 25 cts. cert. 
SISMONDO. Yv.P-1/3.�

2354    275 €
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2355    1.500 €2372    500 €

2374    250 €2373    100 €2371    250 €2370    150 €2369    70 €2368    600 €

2367    150 €2366    150 €2365    100 €2364    300 €2363    350 €

2361    150 €2360    75 €2359    100 €2358    75 €2357    50 €2356    200 €
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F  2355� 1.500,-

 1847-1885. Veinte páginas de álbum con sellos usados con preciosos 
matasellos, sellos de tasas, periódicos, servicio, locales y multitud de 
enteros postales recortados. Contiene tres certificados.�

F  2356� 200,-

(*) HAWAII. 1853. 13 cts. rojo. Papel espeso (Sc. 6). MUY BONITO. Yv.6a.

F  2357� 50,-

(*) 1864. 1 cent negro ´Lais Paper´. BONITO. Cert. P.F. Yv.14A.�

F  2358� 75,-

(*) 1864. 2 cents negro ´Laid Paper´. MUY BONITO. Cert. HAWAIIAN 
PHILATELIC SOCIETY. Yv.15A.�

F  2359� 100,-

(*) 1864-68. 1 ctvo. azul. MUY BONITO. Cert. P.S.A.G. Yv.16.�

F  2360� 75,-

(*) 1864-68. 2 cents azul. MUY BONITO. Cert. P.S.A.G. Yv.17.�

F  2361� 150,-

° 1865. 5 cents azul s. azulado. Mat. Rejilla. Leve adelgazamiento en la 
parte superior. EXCELENTE PRESENCIA. Cert. P.S.A.G. Yv.19.�

2362� 150,-

*/° 1853-85. Tres páginas de álbum con sellos nuevos y usados, 
también enteros postales recortados.�

F  2363� 350,-

° FINLANDIA. 1856. 5 k. azul, mat. fechador a pluma y HELSINGFROS. 
Bonito y sin defectos. Cert. SUOMEN FILATELISTIITON. Yv.1.�

F  2364� 300,-

° 1856. 10 k. rosa, mat. postal, márgenes enormes. MAGNÍFICO. Yv.2.�

F  2365� 100,-

° 1866-70. 5 p. castaño lila. Mat. fechador de NYSLOTT en azul. 
PRECIOSO. Yv.5.�

F  2366� 150,-

° 1866-70. 10 p. negro s. anteado. MUY BONITO EJEMPLAR. Cert. 
SUOMEN FILATELISTILIITON. Yv.7.�

F  2367� 150,-

° 1866-70. 10 p. negro s. anteado. MUY BONITO EJEMPLAR. Dictamen 
C. Schwenson. Yv.7b.�

F  2368� 600,-

° 1866-67. 1 Mk. castaño amarillo, dentado totalmente completo. 
Ligero matasellos. Magnífico ejemplar, MUY RARO en esta calidad. 
Cert. E. DIENA. Yv.10.�

F  2369� 70,-

° 1866-70. 5 p. castaño lila,, papel listado (laid paper). MUY BONITO. 
Yv.11.�

F  2370� 150,-

° 1885. 5 Mk. verde y rosa. PRECIOSO. Yv.26.�

F  2371� 250,-

° 1885. 10 Mk. bistre y rosa. PRECIOSO. Cert. S. GRONLUND. Yv.27.�

F  2372� 500,-

° 1860-80. Tres páginas de álbum con sellos usados, también enteros 
postales recortados.�

F  2373� 100,-

° FRANCIA. 1850. 10 cts. bistre. MAGNÍFICO. Yv.1.�

F  2374� 250,-

° 1850. 15 cts. verde. PRECIOSO. Cert. LA POSTALE. Yv.2.�

F  2375� 100,-

° 1850. 40 cts. naranja. MUY BONITO. Yv.5.�

F  2376� 250,-

° 1850. 1 Fr. carmín. PRECIOSO. Cert. LA POSTALE. Yv.6.�

F  2377� 175,-

° 1849. 1 Fr. carmín. MUY BONITO. Yv.6.�

F  2378� 125,-

° 1852. 10 cts. bistre. MUY BONITO. Yv.9.�

F  2379� 200,-

° 1852. 10 cts. bistre. MAGNÍFICO. Yv.9.�

F  2380� 500,-

° 1853. 1 Fr. carmín. MUY BONITO. Yv.18.�

F  2381� 175,-

° 1867. 5 Fr. gris. MUY BONITO. Yv.33.�

2381    175 €

2380    500 €2379    200 €2378    125 €2377    175 €2376    250 €2375    100 €



38 FILATELIA

2410    100 €

2409    750 €2408    150 €
2406    700 €

2405    50 €

2397    400 €

2395    150 €2394    150 €
2393    50 €

2390    150 €2389    150 €2388    100 €

2387    80 €2385    100 €2384    100 €2383    500 €2382    175 €

2404    150 €2403    200 €2402    125 €

2401    200 €2400    125 €

2399    100 €2398    125 €2396    200 €
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F  2382� 175,-

° 1867. 5 Fr. gris. MUY BONITO. Yv.33.�

F  2383� 500,-

° 1867. 5 Fr. gris. Mat. fechador en rojo de impresos. MAGNÍFICO. Cert. 
CALVES y ROUMET. Yv.33.�

F  2384� 100,-

° 1870. 2 cts. castaño rojo. MAGNÍFICO. Yv.40.�

F  2385� 100,-

° 1870. 80 cts. rosa. PRECIOSO. Yv.49.�

2386� 100,-

° 1876-86. CONJUNTO de 26 sellos con bonitos matasellos. Yv.61/100.�

F  2387� 80,-

° 1876-78. 2 cts. verde Tipo I. MUY BONITO. Yv.62.�

F  2388� 100,-

° 1859. TASAS. 10 cts. negro litografiado. PRECIOSO. Yv.T-1.�

F  2389� 150,-

° 1871-76. TASAS. 40 cts. azul. MUY BONITO. Yv.T-7.�

F  2390� 150,-

° 1884. TASAS. 5 Fr. marrón. PRECIOSO. Frima Brun. Yv.T-27.�

2391� 500,-

 1849-82. Cinco páginas de álbum con sellos usados, también tasas y 
enteros postales recortados.�

2392� 300,-

*/° MÓNACO. 1885. Página de álbum con sellos nuevos y usados, 
también enteros postales recortados. Sello de 5 Fr. defecto en una 
esquina.�

F  2393� 50,-

° COLONIAS FRANCESAS. 1859-65. 40 cts. naranja. Mat. TAITI 
(OCEANIE) / PAPEETE. Yv.5.�

F  2394� 150,-

° 1871-72. 5 cts. verde. Mat. de ST. PIERRE ET MIQUELON. PRECIOSO. 
Cert. BRUN. Yv.8.�

F  2395� 150,-

° 1872-77. 2 cts. castaño. Bonito ejemplar. Firma Brun. Yv.15.�

F  2396� 200,-

° 1872-77. 4 cts. gris. Mat. COCHINCHINA / SAIGON. MAGNÍFICO. 
Cert. Brun. Yv.16.�

F  2397� 400,-

 1860-85. EMISIONES GENERALES. Dos páginas de álbum con sellos 
usados con preciosos matasellos.�

F  2398� 125,-

° GRAN BRETAÑA. 1840. 1 d. negro. Mat. Cruz de Malta en rojo. 
PRECIOSO. Yv.1.�

F  2399� 100,-

° 1840. 1 d. negro gris. MAGNÍFICO. Yv.1.�

F  2400� 125,-

° 1840. 1 d. negro. Mat. Cruz de Malta en rojo. PRECIOSO. Yv.1.�

F  2401� 200,-

° 1840. 1 d. negro, pareja. Mat. Cruz de Malta en rojo. MUY BONITO. 
Yv.1 (2).�

F  2402� 125,-

° 1840. 1 d. negro intenso. Mat. Cruz de Malta en negro. PRECIOSO. 
Yv.1A.�

F  2403� 200,-

° 1840. 2 d. azul. Mat. Cruz de Malta en rojo. PRECIOSO. Yv.2.�

F  2404� 150,-

° 1840. 2 d. 2 d. azul. Mat. Cruz de Malta en negro. MUY BONITO. Yv.2.
�
F  2405� 50,-

° 1841. 2 d. azul. Márgenes excepcionales. LUJO. Yv.4.�

F  2406� 700,-

° 1847-54. 6 d. malva, 10 d. castaño y 1 sh. verde. Preciosos ejemplares 
con márgenes completos y matasellos limpios. Yv.5/7.�

2407� 200,-

° 1865-83. CONJUNTO de siete sellos. Matasellos fechadores de LUJO. 
Yv.28, 32, 47, 53 (2), 58, 74.�

F  2408� 150,-

° 1865. 9 d. vistre, pl. 4. Mat. fechador de NEWICK. LUJO. Yv.30.�

F  2409� 750,-

° 1867-69. 2 sh. castaño amarillo, pl. 1. Mat. fechador de FOLKESTONE. 
MAGNÍFICO. Cert. D. BRANDON. Yv.39.�

F  2410� 100,-

° 1867. 5 sh. rosa, filigrana Cruz de Malta. BONITO. Yv.40.�

F  2411� 300,-

° 1867. 10 sh. gris, filigrana Cruz de Malta. BONITO. Yv.41.�

F  2412� 1.000,-

° 1867. 1 libra castaño violeta, filigrana Cruz de Malta. Mat. fechador de 
GLASGOW. MAGNÍFICO. Ed.42.�

2412    1.000 €2411    300 €
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2437    50 €2436    350 €2435    100 €2434    125 €2433    75 €2432    150 €

2431    75 €2430    175 €2429    200 €2428    150 €
2427    100 €2426    150 €

2425    75 €

2424    150 €

2423    100 €

2421    400 €

2420    100 €

2419    600 €2418    400 €

2417    300 €

2416    600 €

2415    300 €

2414    50 €

2413    1.500 €
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F  2413� 1.500,-

° 1867-82. 5 libras naranja, fechador de MANCHESTER. LUJO. Yv.46.�

F  2414� 50,-

° 1880-83. 1 sh. castaño rojo, pl. 14. MAGNÍFICO. Yv.54.�

F  2415� 300,-

° 1883-84. 2/6 sh. violeta, 5 sh. rosa y 10 sh. azul. Todos con fechadores 
en el centro. LUJO. Yv.86/88.�

F  2416� 600,-

° 1884. 1 libra castaño lila, filigrana corona. MUY BONITO EJEMPLAR. 
Yv.89.�

F  2417� 300,-

° 1885. SERVICIO. 1 sh. verde. BONITO. Cert. B.P.A. Yv.O 6.�

F  2418� 400,-

° 1885. SERVICIO. 5 sh. carmín. MUY BONITO. Yv.O 7.�

F  2419� 600,-

° 1885. SERVICIO. 10 sh. azul, restos de lápiz azul a la izquierda del 
sello. MUY BONITO EJEMPLAR. Cert. B.P.A. Yv.O 8.�

F  2420� 100,-

° 1880-84. TELÉGRAFOS. 1 libra castaño lila. MUY BONITO EJEMPLAR. 
Yv.T-10.�

F  2421� 400,-

° 1870-80. TELÉGRAFOS. 5 libra naranja. Mat. fechador de GLASGOW. 
Precioso y RARO en esta calidad. Yv.T-11.�

F  2422� 2.500,-

° 1840-1885. Siete páginas de álbum con sellos usados, multitud de 
piezas de valor y preciosos matasellos, también multitud de enteros 
postales recortados.�

F  2423� 100,-

° COLONIAS INGLESAS. AUSTRALIA. 1854-57. AUSTRALIA 
OCCIDENTAL. 1 p. negro. MUY BONITO. Yv.1.�

F  2424� 150,-

° 1854-57. AUSTRALIA OCCIDENTAL. 1 p. negro. PRECIOSO. Yv.1.�

F  2425� 75,-

° 1854-57. AUSTRALIA OCCIDENTAL. 4 p. azul. PRECIOSO. Yv.3.�

F  2426� 150,-

° 1854-57. AUSTRALIA OCCIDENTAL. 6 p. gris, margen izquierdo muy 
ajustado. Cert. R.P.S. y Behr. Yv.4.�

F  2427� 100,-

° 1854-57. AUSTRALIA OCCIDENTAL. 1 sh. castaño. MUY BONITO. Yv.5.
�
F  2428� 150,-

° 1855. AUSTRALIA DEL SUR. 1 p. verde. MAGNÍFICO. Yv.1.�

F  2429� 200,-

° 1850. NUEVA GALES DEL SUR. 1 p. carmín, plancha I. MUY BONITO. 
Yv.1.�

F  2430� 175,-

° 1850. NUEVA GALES DEL SUR. 1 p. carmín, plancha II. MUY BONITO. 
Yv.2.�

F  2431� 75,-

° 1850. NUEVA GALES DEL SUR. 2 p. azul, plancha I. Grabado usado. 
MUY BONITO. Yv.3a.�

F  2432� 150,-

° 1850. NUEVA GALES DEL SUR. 2 p. azul, plancha IV. MUY BONITO. Yv.4.�

F  2433� 75,-

° 1850. NUEVA GALES DEL SUR. 2 p. azul, plancha V. MUY BONITO. Yv.6.
�
F  2434� 125,-

° 1850. NUEVA GALES DEL SUR. 3 p. verde. PRECIOSO. Yv.7.�

F  2435� 100,-

° 1850. NUEVA GALES DEL SUR. 3 p. verde. MUY BONITO. Yv.7.�

F  2436� 350,-

Ò 1860. QUEENSLAND. 1 p. carmín. Grandes márgenes. MAGNÍFICO 
EJEMPLAR. Cert. RAYBAUDI. Yv.1.�

F  2437� 50,-

° 1850-59. VICTORIA. 1 p. castaño rojo. PRECIOSO. Yv.1D.�

2422    2.500 €
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2458    300 €

2446    300 €2440    1.000 €

F  2438� 50,-

° 1854-58. VICTORIA. 1 sh. azul, pareja. PRECIOSO. Cert. RAYBAUDI. 
Yv.7 (2).�

F  2439� 70,-

° 1854-58. VICTORIA. 2 sh. verde. PRECIOSO. Yv.8.�

F  2440� 1.000,-

*/° 1854-85. Conjunto de 14 páginas de álbum con sellos nuevos y 
usados, también sellos de Servicio y enteros postales recortados.�

F  2441� 200,-

° BARBADOS. 1852-55. 4 p. rojo s. azulado. Márgenes excepcionales. 
MAGNÍFICO. Yv.3.�

F  2442� 100,-

° 1873. 5 sh. rosa lila. PRECIOSO. Yv.25.�

2443� 300,-

 BARBADOS y BERMUDAS. 1852-85. Dos páginas de álbum con sellos 
usados, también enteros postales recortados.�

F  2444� 150,-

° CABO DE BUENA ESPERANZA. 1855-63. 1 sh. verde esmeralda. MUY 
BONITO. Yv.10.�

2445� 400,-

° 1861. 1 p. rojo y 4 p. azul. Impresión Local. Sellos de bonito aspecto 
con algún defecto. Yv.12, 13.�
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F  2446� 300,-

° 1853-82. Dos páginas de álbum con sellos usados, también enteros 
postales recortados.�

F  2447� 300,-

° CANADÁ. 1852-57. 10 p. azul. PRECIOSO. Cert. R.P.S. Yv.8.�

2448� 150,-

° 1851-93. Dos páginas de álbum con sellos usados, también enteros 
postales recortados.�

F  2449� 150,-

° 1851-53. NOVA SCOTIA. 1 p. castaño rojo. MUY BONITO. Yv.1.�

F  2450� 150,-

° 1851. NEW BRUNSWICK. 6 p. amarillo. MAGNÍFICO. Cert. B.P.A. Yv.2.�

2451� 200,-

*/° 1857-87. NEWFOUNLAND, NEW BRUNSWICK, NOVA SCOTIA. 
Tres páginas de álbum con sellos nuevos y usados, también enteros 
postales recortados.�

F  2452� 150,-

° 1861. PRINCE EDOURD ISLAND. 6 d. verde amarillo, dent. 9. MUY 
BONITO. Yv.3.�

F  2453� 250,-

° CEYLÁN. 1857-58. 2 sh. azul. MUY BONITO EJEMPLAR pese a leve 
adelgazamiento. Yv.11.�

F  2454� 200,-

° 1857-58. 1/2 p. violeta s. azulado. MUY BONITO. Yv.13.�

2455� 250,-

*/° 1857-85. Cinco páginas de álbum con sellos nuevos y usados, 
también enteros postales recortados.�

2456� 100,-

° CHIPRE. 1880-82. Dos páginas de álbum con sellos usados, también 
enteros postales recortados.�

2457� 150,-

° HONG KONG. 1861-80. Página de álbum con sellos usados, también 
enteros postales recortados.�

F  2458� 300,-

° INDIA. 1854-80. Tres páginas de álbum con sellos usados con 
preciosos matasellos, también sellos de Servicio y enteros postales 
recortados.�

2459� 500,-

*/° ESTADOS INDIOS. 1860-1890. Trece páginas de álbum con sellos 
la mayoría en usado, con sellos de Servicio y enteros postales 
recortados.�

F  2460� 150,-

° GUAYANA. 1853. 4 ctvos. azul. Mat. fechador. PRECIOSO. Yv.8.�

2461� 400,-

*/° MALACCA y BANGKOK. 1867-90. Tres páginas de álbum con sellos 
usados, también enteros postales recortados.�

2462� 200,-

° MAURICIO. 1858. 1 p. bermellón y 2 p. azul. Grabado muy usado, 
papel azulado. Sellos de excelente presencia con algún defecto. 
Yv.5B, 6B.�

F  2463� 300,-

° 1859. 2 p. azul. Grabado intermedio (SG. 38). Grandes márgenes y 
excelente presencia, pequeño corte en el margen derecho. Cert. 
R.P.S. Yv.8A.�

2447    300 €

2442    100 €

2441    200 €2439    70 €2438    50 €

2453    250 €2452    150 €2450    150 €2449    150 €2444    150 €

2460    150 €
2454    200 €

2463    300 €
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2464� 200,-

*/° 1858-85. Cuatro páginas de álbum con sellos nuevos y usados, 
también enteros postales recortados.�

2465� 300,-

° GAMBIA y GOLD COAST. 1869-85. Página de álbum con sellos 
usados con preciosos matasellos.�

2466� 150,-

 MALTA. 1860-85. Página de álbum con sellos en usado también 
enteros postales recortados. A destacar el Yvet nº 1 con cert. R.P.S.�

F  2467� 125,-

° NUEVA ZELANDA. 1858. 6 p. castaño claro. PRECIOSO. Yv.10.�

F  2468� 50,-

° 1863. 3 p. castaño lila. PRECIOSO. Firma Ferchenbauer. Yv.19.�

F  2469� 50,-

° 1863. 6 p. castaño rojo. PRECIOSO. Yv.20.�

F  2470� 250,-

*/° SAMOA. 1877. CONJUNTO de 13 sellos, la mayoría en usado del 2º 
y 3er Estado (SG. 4/9, 10/14). Yv.1/7.�

2471� 250,-

° TRANSVAAL. 1869-85. Tres páginas de álbum con sellos usados, 
también enteros postales recortados.�

F  2472� 125,-

° TRINIDAD. 1859. 1 sh. gris azulado. Grandes márgenes. PRECIOSO. 
Yv.12.�

2473� 1.200,-

*/° COLONIAS INGLESAS. 1850-85. Conjunto de 31 páginas de álbum 
con sellos la mayoría usados, también sellos de Servicio y enteros 
postales recortados.�

2477    100 €
2472    125 €

2470    250 €2469    50 €2468    50 €2467    125 €

2476    2.500 € 2485    400 €
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2474� 75,-

° GRECIA. 1863-68. Conjunto de ocho sellos con preciosos matasellos.
�
2475� 500,-

° 1861-78. Dos páginas de álbum con sellos usados, multitud de 
matasellos y enteros postales recortados.�

F  2476� 2.500,-

° 1861-82. Dos páginas de álbum con sellos usados con preciosos 
matasellos. Los sellos están clasificados por un experto y la calidad 
general es excepcional. Conjunt inencontrable.�

F  2477� 100,-

° GUATEMALA. 1873. 1 peso amarillo. Mat. fechador GUATEMALA. 
LUJO. Yv.6.�

2478� 200,-

° 1871-81. Dos páginas de álbum con sellos usados, también enteros 
postales recortados.�

2479� 100,-

° HAITÍ. 1881-82. Página de álbum con sellos usados con preciosos 
matasellos.�

2480� 200,-

° HOLANDA - PAÍSES BAJOS. 1852-1881. Dos páginas de álbum con 
sellos usados con bonitos matasellos, también enteros postales 
recortados.�

F  2481� 100,-

° INDIA HOLANDESA. 1864-68. 10 cts. carmín dentado y sin dentar. 
PRECIOSOS. Yv.1/2.�

2482� 250,-

*/° HONDURAS. 1865-82. Página de álbum con sellos nuevos y 
usados, también algún entero postal recortado.�

F  2483� 250,-

° HUNGRÍA. 1871. SERIE COMPLETA. Muy bonita. Cert. ECHICHELE. 
Yv.1A/6.�

2484� 100,-

° 1871-74. Dos páginas de álbum con sellos usados, también enteros 
postales recortados.�

F  2485� 400,-

° IRÁN. 1860-1890. Tres páginas de álbum con sellos en usado, también 
sellos de Servicio y enteros postales recortados.�

F  2486� 500,-

° ISLANDIA. 1873. 2 sk. azul. Mat. REYKJAVIK. Precios, MUY RARO en 
esta calidad. Cert. C A. MOLLER. Yv.1.�

F  2487� 200,-

° 1873. 4 sk. carmín. MUY BONITO. Yv.3.�

F  2488� 250,-

° 1873. 8 sk. castaño. MUY BONITO. Cert. L. NIELSEN. Yv.4.�

F  2489� 700,-

° 1873-82. Página de álbum con sellos usados con preciosos matasellos, 
también sellos de Servicio y enteros postales recortados.�

F  2490� 300,-

° ESTADOS ITALIANOS. CERDEÑA. 1851. 5 cts. negro, grandes 
márgenes. MUY BONITO. Fima Scheller. Yv.1.�

2490    300 €2488    250 €2487    200 €2486    500 €
2483    250 €2481    100 €

2489    700 €
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2512    500 €

2513    250 €2511    75 €

2510    200 €2506    200 €
2505    400 €2503    150 €2502    150 €2498    400 €

2497    500 €2495    500 €2494    400 €2493    100 €2492    150 €
2491    150 €

2517    100 € 2518    150 €

2519    600 €

2522    125 € 2523    100 €
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F  2491� 150,-

° 1853. 40 cts. rosa. Mat. fechador BOBBIO / *. PRECIOSO. Yv.6.�

F  2492� 150,-

° 1853. 40 cts. rosa. Mat. fechador CAGLIARI/ *. Precioso. CHIAVARELLO. 
Yv.6.�

F  2493� 100,-

° 1854. 5 cts. verde amarillo. Mat. fechador ALVERTVILLE / *. MUY 
BONITO. Yv.7.�

F  2494� 400,-

° 1854. 40 cts. rojo. Mat. fechador de TORINO. Muy bonito. Cert. 
RAYBAUDI. Yv.9.�

F  2495� 500,-

° 1855-63. 3 liras bronce. Mat. fechador en azul. BONITO EJEMPLAR. 
Cert. RAYBAUDI. Yv.15.�

2496� 250,-

 1851-63. Página de álbum con sellos usados con bonito matasellos, 
también ´Cavallini´ recortados.�

F  2497� 500,-

° ESTADOS PONTIFICIOS. 1864. 50 baj. azul. Impresión defectuosa. 
Grandes márgenes. MAGNÍFICO EJEMPLAR. Cert. E. DIENA. Yv.10A.�

F  2498� 400,-

° 1852-64. 1 Escudo rojo, grandes márgenes. PRECIOSO. Cert. P. 
SCHELLER. Yv.11.�

2499� 300,-

° 1852-68. Página de álbum con sellos usados, con muy bonitos 
matasellos.�

2500� 100,-

° LOMBARDO-VENETO. 1861-63. CONJUNTO de 5 sellos de Periódicos 
de Auctria usados en Lombardo-Veneto. Preciosos, todos firmados 
Ferchenbauer.�

2501� 200,-

 1850-64. Página de álbum con sellos usados con bonitos matasellos y 
enteros postales recortados.�

F  2502� 150,-

° MÓDENA. 1859. 5 cts. verde. Márgenes excepcionales. MAGNÍFICO 
EJEMPLAR. Cert. E. DIENA. Yv.7.�

F  2503� 150,-

° 1859. 40 cts. rojo. MAGNÍFICO. Cert. G. BOTTACCHI. Yv.10.�

2504� 150,-

*/° 1852-59. Página de álbum con sellos nuevos y usados.�

F  2505� 400,-

° NÁPOLES. 1858. 50 gr. rose. Grandes márgenes. MAGNÍFICO 
EJEMPLAR. Dictamen Eichele. Yv.7.�

F  2506� 200,-

° 1860. 1/2 t. azul. Cruz de Savoia. Muy buena presencia, leve 
adelgazamiento. Yv.9.�

2507� 350,-

*/° NÁPOLES Y SICILIA. 1858-61. Página de álbum con sellos nuevos y 
usados.�

2508� 400,-

° PARMA. 1852-59. Página de álbum con sellos usados, cuatro 
sellos, con cert. BOLAFFI, GAZZI y SORANI y AVI.�

2509� 150,-

*/° ROMAGNA. 1859. Página de álbum con sellos nuevos y usados.
�
F  2510� 200,-

° TOSCANA. 1851 2 s. amarillo. PRECIOSO. Cert. G. BOLAFFI. Yv.2.�

F  2511� 75,-

° 1851. 9 cr. castaño lila. Márgenes excepcionales. PRECIOSO. Yv.8.�

F  2512� 500,-

° 1851-60. Página de álbum con sellos usados con bonitos matasellos, 
dos sellos con certificado. A. MATL.�

F  2513� 250,-

° ITALIA. 1862. 80 cts. amarillo. Mat. fechador de LIVORNO. MUY 
BONITO. Cert. A. DIENA. Yv.5.�

2514� 75,-

° 1863. Página de álbum con sellos de 15 cts. y 20 cts. con preciosos 
matasellos.�

2515� 200,-

° 1863-74. Tres páginas de álbum con sellos usados, también sellos 
habilitados ESTERO y enteros postales recortados.�

2516� libre,-

° SAN MARINO. 1887. Página de álbum con sellos en usado y enteros 
postales recortados.�

F  2517� 100,-

° JAPÓN. 1872-73. 20 sen violeta. PRECIOSO. Yv.13.�

F  2518� 150,-

° 1875. SERIE COMPLETA. MUY BONITOS. Yv.32/34.�

F  2519� 600,-

° 1871-85. Cuatro páginas de álbum con sellos usados con preciosos 
matasellos, también sellos fiscales y enteros postales recortados.�

2520� 100,-

*/° LIBERIA. 1860-80. Página de álbum con sellos nuevos y usados, 
también enteros postales recortados.�

2521� 100,-

° LUXEMBURGO. 1852. 10 cts. negro, 1 s. castaño rojo y 1 s. rosa (2). 
PRECIOSOS. Yv.1, 2, 2d (2).�

F  2522� 125,-

° 1859-63. 1 cto. castaño claro. Mat. fechador LUXEMBURGO. Cert. R. 
DEMUTH. Yv.3.�

F  2523� 100,-

° 1859-63. 2 cts. negro. MAGNÍFICO. Yv.4.�
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2537    500 €

2536    100 €2535    100 €2534    100 €
2533    100 €

2532    500 €

2531    100 €

2530    125 €2529    125 €2528    75 €2526    70 €2525    75 €2524    75 €

2543    100 €2542    120 €2541    100 €
2547    150 €2546    150 €
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F  2524� 75,-

° 1859-63. 25 cts. castaño. MUY BONITO. Yv.8.�

F  2525� 75,-

° 1859-63. 30 cts. violeta. MUY BONITO. Yv.9.�

F  2526� 70,-

° 1859-63. 37 1/2 cts. verde. Mat. fechador LUXEMBOURG. PRECIOSO. 
Cert. MERKUR. Yv.10.�

2527� 150,-

° 1859. ENSAYO NAUMANN. 10 cts. lila sin dentar, dos sellos con mat. 
fechador de LUXEMBOURG y fiscal.�

F  2528� 75,-

° 1859-63. 40 cts. naranja, tres márgenes enormes. MAGNÍFICO. Yv.11.�

F  2529� 125,-

° 1865-73. 1 cto. castaño. Mat. fechador LUXEMBURGO. PRECIOSO. 
Yv.12.�

F  2530� 125,-

° 1865-73. 4 cts. amarillo. Mat. fechador ECHTERNACH. LUJO. Yv.14.�

F  2531� 100,-

D 1880. 12 1/2 cts. rosa. Pareja sobre fragmento. Mat. fechador 
RUMELANGE. PRECIOSO. Yv.43 (2).�

F  2532� 500,-

° 1852-82. Cuatro páginas de álbum con sellos usados con preciosos 
matasellos, también sellos de Servicio y enteros postales recortados.�

F  2533� 100,-

° MÉXICO. 1867. 1/2 real gris. Grandes márgenes. MUY BONITO. Yv.39.�

F  2534� 100,-

° 1867. GUADALAJARA. 1 real negro s. azul oscuro. Mat. ovalado de 
Guadalajara (Sc. 3). Leve adelgazamiento. Cert. MEPSI. Yv.6.�

F  2535� 100,-

° 1867. GUADALAJARA. 1 real s. azul gris. Mat. ovalado de Guadalajara 
(Sc. 2). Cert. MEPSI. Ed.7.�

F  2536� 100,-

° 1867. GUADALAJARA. 4 reales negro s. rosa. Mat. ovalado de 
Guadalajara (Sc. 7). PRECIOSO y RARO. Cert. MEPSI. Yv.10.�

F  2537� 500,-

° 1857-85. Seis páginas de álbum con sellos usados, también sellos de 
Guadalajara y enteros postales recortados.�

F  2538� 50,-

 MONTENEGRO. 1874-93. Página de álbum con sellos en usado con 
bonitos matasellos, también enteros postales recortados.�

2539� 200,-

° NEPAL. 1881-1900. Dos páginas de álbum con sellos usados, 
conteniendo varias parejas Tete-Beche.�

2540� 100,-

° NICARAGUA. 1862-82. Página de álbum con sellos usados con 
preciosos matasellos, también enteros postales recortados.�

F  2541� 100,-

° NORUEGA. 1855. 4 sk. azul. Márgenes excepcionales. LUJO. Yv.1.�

F  2542� 120,-

° 1863. 3 sk. negro. Mat. fechador DRAMMEN. PRECIOSO. Yv.40.�

F  2543� 100,-

° 1883-90. 12 ore verde pálido. MAGNÍFICO. Cert. C. A. Moller.�

F  2544� 375,-

° 1855-83. Tres páginas de álbum con sellos usados con bonitos 
matasellos, también enteros postales recortados.�

2545� 300,-

° PARAGUAY. 1870-84. Dos páginas de álbum con sellos usados, 
también enteros postales recortados.�

F  2546� 150,-

° PERÚ. 1858. 1/2 peso amarillo. Mat. Círculo de Puntos AREQ. en azul. 
PRECIOSO. Firma Calves. Yv.3B.�

F  2547� 150,-

° 1873. 2 ctvos. azul. Mat. fechador de Lima. Precioso, sello MUY RARO 
en usado. Yv.16.�

2544    375 €
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2559    1.200 €

2549    800 €2548    500 €

2561    700 €
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F  2548� 500,-

 1858-85. Siete páginas de álbum con sellos usados, también sellos de 
Tasas y locales y enteros postales recortados.�

F  2549� 800,-

° 1858-71. Tres páginas de álbum con una selección de sellos con 
matasellos muy bonitos, algunos raros y muy raros. Alrededor de 140 
sellos. PRECIOSO CONJUNTO.�

2550� 100,-

POLONIA. 1860. Página de álbum con sellos en usado y 
enteros postales recortados.�

F  2551� 200,-

° PORTUGAL. 1853. 5 reis castaño amarillo. Mat. numeral 
52 en azul. MUY BONITO. Yv.1.�

F  2552� 200,-

	     ° 1853. 50 reis verde. MUY BONITO. Yv.3.�

F  2553� 500,-

° 1853. 100 reis lila. Mat. numeral 52 en azul. MAGNÍFICO. Cert. 
MIRANDA DA MOTA. Yv.4.�

F  2554� 150,-

° 1855-56. 5 reis castaño rojo ´cabellos lisos´. MUY BONITO. Yv.5.�

F  2555� 50,-

° 1855-56. 100 reis lila. Márgenes excepcionales. LUJO. Yv.8.�

F  2556� 200,-

° 100 reis lila, mat. fechador LISBOA. PRECIOSO y MUY RARO. Yv.8.�

F  2557� 125,-

° 1867-70. 240 reis lila. MUY BONITO. Yv.34.�

F  2558� 250,-

° 1870-80. 240 reis violeta. PRECIOSO. Yv.48.�

F  2559� 1.200,-

° 1853-82. Tres páginas de álbum con sellos usados con preciosos 
matasellos, también enteros postales recortados.�

2560� 300,-

° COLONIAS PORTUGUESAS. 1868-80. AZORES y MADEIRA. Cuatro 
páginas de álbum con sellos usados, también algún entero postal 
recortado.�

F  2561� 700,-

*/° 1871-85. MACAO, INDIA, TIMOR, ANGOLA, CABO VERDE, GUINEA, 
MOZAMBIQUE, ST. THOME E PRINCIPE. Ocho páginas de álbum con 
sellos la mayoría usados con preciosos matasellos.�

F  2562� 100,-

D RUMANÍA. 1858. 80 p. rojo sobre fragmento. PRECIOSO. Yv.7A.�

F  2563� 700,-

 1858-85. Tres páginas de álbum con sellos nuevos y usados con 
precisos matasellos, también enteros postales recortados.�

2558    250 €2557    125 €

2556    200 €
2555    50 €

2554    150 €2553    500 €2552    200 €2551    200 €

2562    100 €

2563    700 €
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2584    125 €

2583    800 €2581    150 €2580    150 €2579    25 €2578    250 €

2577    100 €2576    500 €2575    150 €2573    100 €2572    100 €2571    250 €

2570    300 €2568    500 €

2569    200 €

2567    200 €2566    200 €2565    30 €2564    250 €
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F  2564� 250,-

D RUSIA. 1858. 10 k. castaño y azul sobre pequeño fragmento. Mat. a 
pluma y del correo. PRECIOSO. Ed.1.�

F  2565� 30,-

D 1879. 7 k. gris y rosa sobre fragmento. Mat. fechador STOCKHOLM. 
LUJO. Yv.24.�

F  2566� 200,-

° 1858. 3 r.50 negro y gris. MUY BONITO. Cert. MIKULSKI. Yv.36.�

F  2567� 200,-

° 1883-85. 7 r. negro y amarillo. MUY BONITO. Yv.37.�

F  2568� 500,-

*/° 1858-1880. Cuatro páginas de álbum con sellos nuevos y usados, 
también Levante ruso y enteros postales recortados.�

F  2569� 200,-

° LEVANTE. 1865. ( 2 pi.) azul y rojo. MAGNÍFICO.�

F  2570� 300,-

° SALVADOR. 1867-83. Página de álbum con sellos usados con 
preciosos matasellos, también enteros postales recortados.�

F  2571� 250,-

° SERBIA. 1866. 10 p. amarillo. Impresión de Viena. BONITO EJEMPLAR. 
Cert. BEHR. Yv.8.�

F  2572� 100,-

° 1869. 1 p. amarillo dent. 12 (Mi. 11IA). PRECIOSO. Cert. VELICKOVIC.�

F  2573� 100,-

° 1869. 35 pa. verde claro, dent. 9 1/2 (Mi. 16I B). PRECIOSO. Cert. 
VELICKOVIC. Yv.22B.�

2574� 300,-

*/° 1866-81. Tres páginas de álbum con sellos nuevos y usados, 
también enteros postales recortados. Cinco sellos con certificados 
VELICKWICI.�

F  2575� 150,-

° SUECIA. 1855. 6 sk. gris. BONITO. Yv.3.�

F  2576� 500,-

° 1855. 24 sk. amarillo. MUY BONITO. Yv.5.�

F  2577� 100,-

° 1858-70. 9 ore violeta. Mat. fechador UDDEVALLA. LUJO. Cert. H. 
OBERMULLER. Yv.7.�

F  2578� 250,-

° 1862-66. 17 ore gris. Mat. fechador NORRKOPING. PRECIOSO. Yv.13.�

F  2579� 25,-

° 1872-85. 1 r. bistre y azul. MUY BONITO. Yv.25.�

F  2580� 150,-

° 1856-62. SERVICIO. (1 sk.) negro. MAGNÍFICO. Cert. H. OBERMULLER. 
Yv.S 1.�

F  2581� 150,-

° 1856-62. SERVICIO. (3 ore) bistre. MAGNÍFICO. Cert. H. OBERMULLER. 
Yv.S 2.�

F  2582� 400,-

° 1855-86. Tres páginas de álbum con sellos usados con preciosos 
matasellos, también sellos de tasas y de Servicio y enteros postales 
recortados.�

F  2583� 800,-

° SUIZA. 1845-48. 5 cts. negro s. verde oscuro. Mat. roseta en rojo. 
MAGNÍFICO. Cert. HUNZIKER y EICHELE. Yv.3A.�

F  2584� 125,-

(*) 1849. 5 cts. verde, procedente de un Entero Postal recortado. 
MAGNÍFICO. Yv.4.�

F  2585� 400,-

° 1849-50. 5 cts. negro y rojo. Mat. roseta en rojo, pequeñas manchas 
de tinta en el anverso sin importancia. PRECIOSO. Cert. MARCHAND 
y FIECCHI. Yv.6.�

2582    400 €

2585    400 €
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2608    125 €2607    100 €
2606    100 €2604    150 €

2603    250 €

2602    100 €

2601    100 €2599    75 €2598    200 €2597    150 €2596    100 €

2595    150 €2594    200 €2593    300 €2589    100 €2588    150 €2587    250 €2586    600 €

2591    1.000 €2590    1.000 €

2609    75 €
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F  2586� 600,-

° 1843. 6 rp. negro Tipo I pos. 41. Líneas del fondo verticales, amplios 
márgenes, uno borde de hoja. MAGNÍFICO. Cert. RELLTAB y FULPIUS. 
Yv.10a.�

F  2587� 250,-

° 1852. 15 cts. rojo. PRECIOSO. Yv.24.�

F  2588� 150,-

° 1854-62. 2 cts. gris. MAGNÍFICO. Yv.25.�

F  2589� 100,-

° 1862. 60 cts. bronce dorado. LUJO. Yv.40.�

F  2590� 1.000,-

° 1850-1880. Cinco páginas de álbum con sellos usados, también 
enteros postales recortados.�

F  2591� 1.000,-

° TURQUÍA. 1863-1885. Cinco hojas de álbum con sellos usados con 
preciosos matasellos, muchas piezas raras y con variedades, también 
enteros postales recortados.�

2592� 1.000,-

 1865-82. Seis páginas de álbum con sellos en usado clasificados 
según el catálogo especializado de Turquía. RARO CONJUNTO.�

F  2593� 300,-

* URUGUAY. 1856. 50 ctvos. azul. Márgenes completos. PRECIOSO. Yv.1.�

F  2594� 200,-

(*) 1856. 80 ctvos. verde. Grandes márgenes. PRECIOSO. Cert. 
EICHELE. Yv.2.�

F  2595� 150,-

(*) 1856. 1 real rojo. Márgenes completos. MUY BONITO. Yv.3.�

F  2596� 100,-

(*) 1856. 1 real rojo. Márgenes ajustados pero completos, leve pliegue 
en la esquina superior derecha. Yv.3.�

F  2597� 150,-

(*) 1858. 120 ctvos. azul. MUY BONITO. Cert. EICHELE. Yv.4.�

F  2598� 200,-

° 1858. 120 ctvos. azul. PRECIOSO. Cert. SHELLER. Yv.4.�

F  2599� 75,-

° 1858. 180 ctvos. verde. MUY BONITO. Leve punto claro. Cert. B. 
MOORHOUSE. Yv.5.�

2600� 150,-

* 1858. 180 ctvos. verde oscuro y 240 ctvos. rojo. PRECIOSOS. Yv.5a, 6.�

F  2601� 100,-

* 1860. 180 ctvos. verde. MUY BONITO. Yv.17.�

F  2602� 100,-

° 1860. 180 ctvos. verde. PRECIOSO. Cert. RAYBAUDI. Yv.17.�

F  2603� 250,-

° 1864. 6 ctvos. salmón. MUY BONITO. Sello MUY RARO en usado. 
Yv.19A.�

F  2604� 150,-

* 1866. 20 s. 6 ctvos. rojo ladrillo. PRECIOSO. Yv.28.�

F  2605� 350,-

*/° 1859-85. Cuatro páginas de álbum con sellos usados la mayoría, 
también sellos del Servicio Oficial y enteros postales recortados.�

F  2606� 100,-

D VENEZUELA. 1861. 1 ctvo. castaño sobre pequeño fragmento. Mat. 
CORREOS / CARACAS. Yv.7.�

F  2607� 100,-

(*) 1865. 1 ctvo. verde. MUY BONITO. Yv.14.�

F  2608� 125,-

° 1865. 1 ctvo. verde. Mat. CORREOS / LA GUAIRA. Muy bonito. RARO 
en usado. Yv.14.�

F  2609� 75,-

* 1865. 2 reales amarillo. MUY BONITO. Yv.18.�

F  2610� 50,-

° 1871. ESCUELAS. 50 reales verde. Margen derecho muy ajustado. 
Yv.13B.�

F  2611� 150,-

* 1879. ESCUELAS. 3 ven. rosa y 5 ven. rosa. PRECIOSOS. Yv.21/22.�

F  2612� 120,-

° 1880. ESCUELAS. 20 b. rosa. PRECIOSO. Yv.31.�

F  2613� 300,-

*/° 1861-85. Dos páginas de álbum con sellos la mayoría usados con 
preciosos matasellos, también sellos de Escuelas y enteros postales 
recortados.�

2614� 250,-

*/° VARIOS. 1850-85. VARIOS. Conjunto de 10 páginas de álbum con 
sellos de COREA, SIAM, COLONIAS FRANCESAS y HOLANDESAS, 
también enteros postales recortados.

2612    120 €2611    150 €
2610    50 €
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2605    350 € 2613    300 €







Nombre | Name

Domicilio | Address

Ciudad | City Código postal | Zip code

Tel. | Phone Fax E-mail
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Tel. +34 910 773 236 / +34 932 018 733
e-mail: syl@soleryllach.com

www.soleryllach.com
No escriba en este recuadro | Do not write in this space

CLÁSICOS MUNDIALES. Colección de referencia Eduardo Escalada-Goicoechea

Escriba en mayúsculas | Please write in capital letters

27 febrero 2025 | February 27th, 2025

Hoja de oferta
   nº

Deseo que se me adjudique como máximo | I wish to limit the total amount of my purchases to                      €uros (sin | without 22%)
Aplicable únicamente a los lotes de sala | Applies only to floor lots               

       Anticipe sus ofertas por teléfono, fax o e-mail | Please advance your bids by phone, fax or e-mail
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Lot number

Oferta
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En caso de igualdad de pujas AUTORIZO a aumentar mis pujas en un 10%
In the event of tie bids I AUTHORIZE you to increase my bis by a 10%                                  
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Pasaré personalmente 
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q

q

q

q

q
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q
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BANC SABADELL
IBAN-ES10 0081 0105 1800 0219 2721
BIC-SWIFT-BSABESBBXXX
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